
7<.S 

Rámcová smlouva 3/);Sj}o /Ffl./ 
na akceptaci platebních karet 

1. SMLUVNÍ STRANY A PODPISY 

Worldline NV/SA 
Haachtsesteenweg 1442 
1130 Brusel 
Belgie 
DIČ: BE 0418.547.872 
Bankovní spojení: 
č.účtu : 
zapsaná v OR 

dále jen „Worldline" (nebo společně s KB 
SmartPay jako „Poskytovatelé služeb") v této 
Smlouvě 

Worldline Czech Republic s.r.o. 
Rohanské nábřeží 670/17 
186 00 Praha 8 - Karlín 
česká republika 
IČO: 03633144 
DIČ: CZ 03633144 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu 
Praha, oddíl C, vložka 235160 
Bankovní s�, a.s. 
Čísloúčtu:-

dále jen „KB SmartPay" v této Smlouvě 

Zastoupená: z plné moci ze dne 3.9.2020 

Jméno: 

Funkce: Head of Central and Eastern Europe 

Podpis: 
Datum: 17.12.2020 

Zastoupená: 

Jméno: Miloslav Bouček 

Funkce: jednatel 

Podpis: 
Datum: 17.12.2020 

Jméno: Petr Ryska 

Funkce: jednatel, předseda rady jednatelů 

Podpis: 
Datum: 

Zoologická zahrada hl.m. Prahy, příspěvková Zastoupená: 
organizace 
U Trojského zámku 120/3, 
171 00 Praha 7 
česká republika 
IČO: 00064459 
DIČ: CZ00064459 

nezapsaná v obchodním rejstříku 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
čúčtu: 1139071/100 

dále jen „Zadavatel" v této Smlouvě 

Společně uváděny jako „Smluvní strany" 

Jméno: 

Funkce: 

Podpis: 
Datum: 

Mgr. Miroslav1Bobek 

ředitel 

Podepsáno ve dvou vyhotoveních v Praze dne 17.12.2020. Každá smluvní strana potvrzuje, že obdržela jedno 
vyhotovení. 



2. ÚVOD 
Tato Rámcová smlouva na akceptaci platebních karet /dále jen „Smlouva"/ pokrývá veškeré služby a produkty 
nabízené společně společnostmi KB SmartPay a Worldline. Obsah této Smlouvy vychází z informací, které 
byly Poskytovatelům služeb poskytnuty prostřednictvím zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Zajištění 
služeb provozu platebních terminálů a platebních bran", uveřejněné prostřednictvím profilu zadavatele na 
portálu e-zakázky pod číslem P20V00000029, pod spisovou značkou Zoo Praha - EPÚ/0653/20/1. 

Definice pojmů, které nejsou uvedeny v této Smlouvě, jsou uvedeny v dalších Přílohách. 

Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů s čímž Smluvní strany souhlasí. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Zadavatel, který zároveň zajistí, 
aby informace o uveřejnění této Smlouvy byla zaslána Poskytovatelům na e-mail: 
Poskytovatel souhlasí s tím, že Zadavatel bude zpracovávat a uchovávat jeho osobní údaje. 

Zadavatel se zavazuje, že tyto osobní údaje nebude předávat třetím osobám a že s nimi bude nakládat dle 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 679/2016 ze dne 27.4.2016 (GDPR). 

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů ve 
smlouvě obsažených či poskytnutím informace třetím osobám o smlouvě či podstatných částech smlouvy 
za podmínek definovaných zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním 
ke dni požadavku na informace či zveřejnění, a dále prohlašují, že nic z obsahu smlouvy nepovažují za 
obchodní tajemství. 

Poskytovatelé služeb berou na vědomí povinnost Zadavatele uveřejnit smlouvu také v souladu s § 219 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 
3.1. Předmětem této Smlouvy (v souladu s nabídkou Poskytovatelů služeb a zadávacími podmínkami 

Zadavatele) je migrace všech platebních terminálů, platebních bran a služeb, uvedených v příloze č. 3 
této Smlouvy od současného poskytovatele (Komerční banka, resp. KB SmartPay) na poskytovatele 
služeb ke dni 31. 12. 2020. Migrace zahrnuje konfiguraci a zapojení terminálů a otestování funkčnosti 
terminálů a platebních bran před uvedením do provozu. 

3.2. V rámci plnění předmětu této Smlouvy poskytne KB SmartPay Zadavateli formou výpůjčky 50 kusů 
stacionárních/mobilních platebních terminálů a platebních bran se stejnými nebo vyššími technickými 
parametry a funkcemi dle jednotlivých typů zařízení, uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy s tiskárnou 
k užívání ode dne zahájení provozu platebních terminálů a platebních bran po celou dobu trvání Smlouvy. 
Počet kusů v rámci výpůjčky platebních terminálů a platebních bran může být v průběhu účinnosti 
Smlouvy navýšen. Předpokládaný počet kusů v rámci výpůjčky platebních terminálů a platebních bran 
nemusí být v průběhu účinnosti Smlouvy dosažen. 

3.3. V rámci plnění předmětu této smlouvy KB SmartPay zajistí provoz všech platebních terminálů a platebních 
bran takto: 

ť· - on-site servis a maintenance; 
úpravy software platebních terminálů a platebních bran v souladu s požadavky platebních 
schémat, v souladu s požadavky na bezpečnost a v souladu s platnými právními předpisy; 
instalace a zprovoznění stávajících i nových platebních terminálů a platebních bran; 
připojení platebních terminálů a platebních bran ke zpracovatelskému centru Poskytovatele 
služeb (včetně potřebného technického vybavení); 

proškolení z obsluhy platebních terminálů a platebních bran pro vybrané zaměstnance 
Zadavatele (min. 2 osoby na 1 každý poskytnutý terminál/platební bránu), které bude 
uskutečněno před zahájením provozu platebních terminálů a platebních bran. 

Stránka 2 z 1 O 



3.4. Pro všechny platební terminály, tj. jak pro stacionární a samoobslužné, tak pro mobilní platební terminály 

a platební brány, služby jejich provozu a další plnění, budou splněny tyto technické podmínky: 

• platební terminály budou akceptovat všechny platební karty bankovních asociací VISA 

a MasterCard a dále platební karty Diners Club, China Union Pay, JCB, AMEX; 
• platební brány budou akceptovat všechny platební karty bankovních asociací VISA a MasterCard 

a dále platební karty Diners Club; 

• platby budou poukazovány pouze na libovolné bankovní účty Zadavatele (v současné době vedené 

u Komerční banky), které sdělí písemně poskytovatelům služeb při podpisu této Smlouvy; 

• přijatá platba nebude snížena o transakční poplatek, tj. na účet Zadavatele bude poukázána v plné 

výši, transakční poplatek bude následně uhrazen Zadavatelem po skončení příslušného měsíce 

na základě faktury vystavené KB SmartPay; 

• bude použito technické řešení splňující podmínky PCI DSS, využívající GSM/WiFi/LAN technologii; 

• bude provedeno připojení platebního terminálu/brány do LAN/WAN pro komunikaci s informačním 

systémem Gordic Ginis Express a Shoptronic, N-tree/Nessy, Donation Machines 

a Autogard/parkoviště; 

• bude garantovaná dostupnost autorizací min. 99,5%; 

• bude realizována podpora platebních služeb Google Pay a Apple Pay; 

• bude umožněna akceptace plateb v cizí měně (minimálně EUR); 

• zúčtování (včetně proplacení) transakcí bude provedeno nejpozději v D+3 (D - den provedení 

platby}, tj. do 3 pracovních dnů od provedení platby; 

• avíza o platbách budou ve formátech CSV, XLSX nebo XML zasílaná Zadavateli nebo budou ke 

stažení v aplikaci KB SmartPay, mimo tyto uvedené formáty bude umožnění variantně avíza ve 

formátech PDF, RTF, XML; 
• avíza o platbách budou obsahovat minimálně tyto údaje: datum transakce (tj. platby kartou), číslo 

Zadavatele/MERID, karetní asociace, druh platební karty, označení terminálu/POS, číslo karty 

(z bezpečnostních důvodů nezobrazováno celé, požadováno minimálně poslední čtyřčíslí), číslo 

transakce/variabilní symbol, originální přijatá částka, čistá částka (tj. originální přijatá - transakční 

poplatek), transakční poplatek v%, transakční poplatek v Kč včetně DPH; 

• avíza o platbách budou zasílána resp. připravena ke stažení v aplikaci KB SmartPay každý 

pracovní, případně kalendářní den, za kalendářní den/dny předchozí; 

• bude provozován HelpDesk platební terminály 8x7, platební brány 24x7. 

3.5 . Pro mobilní platební terminály platí navíc tyto technické podmínky: 

• bude k dispozici mobilní platební terminál s tiskárnou, splňující PCI DSS požadavky karetních 

asociací (ve vlastnictví Poskytovatelů služeb). 

3.6. Pro platební brány platí navíc tyto technické podmínky: 

• bude umožněn přístup do aplikace (webové rozhraní) KB SmartPay s možností „okamžitého" 

ověření stavu platby; 

• bude dána možnost vracet plně i částečně platby na platební kartu prostřednictvím aplikace; 

• bude možné zadat více uživatelů s různými rolemi (administrace, prohlížení) v aplikaci; 

• zabezpečení 3D Secure. 

3.7. Místem plnění této Smlouvy je sídlo Zadavatele a to celý areál Zoologické zahrady hl.m.Prahy. 

Stránka 3 z 1 O 



4. OBJEDNANÉ PRODUKTY A SLUŽBY 

A. Akceptace platebních karet 

a. Stanovení ceny: Smíšený model (Blend) 

Stanovení ceny vychází z nabídky podané v rámci veřejné zakázky specifikované v kapitole 2. úvod. 

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s§ 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") následující vyhrazené změny závazku, které mohou být 
Zadavatelem po dobu plnění Smlouvy uplatněny, a to 

navýšení počtu pronajímaných terminálů, platebních bran a služeb s touto změnou 
souvisejících, 

a dále pak 

aktivace všech možných doplňkových služeb na již provozovaných platebních terminálech 
a platebních branách. 

Vyhrazenou změnu Zadavatel požaduje s ohledem na změnu rozsahu plnění a na ni navazuJ1c1 cenu. 
Stanovená hodnota vyhrazené změny závazku ze smlouvy dle § 100 odst. 1 ZZVZ je v maximální výši 
5.000.000,- Kč bez DPH. 

Veškeré transakce budou účtovány podle smíšeného cenového modelu (Blend Pricing Model). Smíšený 
cenový model je založen na přepočtu všech souvisejících nákladů zapojených do zpracování platebních 
transakcí do jednoho poplatku. Smíšený model obsahuje: poplatek za službu, mezibankovní poplatek, 
poplatek za karetní schéma, a poplatky za další služby. 

Další služby, které jsou pouze nepřímo spojené s provedeným zpracováním transakcí, nejsou zahrnuty do 
transakčních poplatků, ale jsou účtovány odděleně buď za každou událost či za rok, (viz níže tzv. ABI poplatky 
- Poplatky za události). 

Transakční poplatky - platební terminály 

Zadavatel bude platit KB SmartPay ceny za zúčtování transakcí ve výši: 

�: ·. :-:-.... .,, ... _ 

' . ( '· ,; � ' . .' •: - ·, -- i.'.• ,i 'Karta ,' · 
•-• ' 1.._ • • .. ••.,...,, I <:; : -:;• • .. , 

Visa 

Mastercard 

Diners Club a Discover 

JCB, CUP 

I 

,, 

"',:. - ,. { f1 . '.. ' .: . -· • , .. ' • • ' .. ' 
·• - · . Jednotná sazba · • · --�-

�,-' �' •.-.,_,-,;!:-.... �•· - . . . , ...... . ,, _,.,.;,::, 

0,73% 

0,73 % 

0,73 % 

0,73 % 
z hodnoty transakcí uskutečněných jednotlivými typy Karet prostřednictvím platebních terminálů. 

KB SmartPay bude připisovat všechny transakce bez odečtení ceny za zúčtování transakce na účet 
Zadavatele. KB SmartPay bude inkasovat příslušnou cenu za zúčtování transakce souhrnně za všechny 
transakce provedené během kalendářního měsíce prostřednictvím faktury vystavené ve prospěch bankovního 
účtu Zadavatele uvedeného na úvodní straně Smlouvy nejpozději do 15. dne následujícího měsíce s 30 denní 
splatností počítáno ode dne vystavení faktury. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsáni 
fakturované částky z bankovního účtu Zadavatele. Podkladem pro fakturu bude Protokol o odsouhlaseném 
počtu a objemu transakcí zúčtovaných platebními kartami za fakturovaný měsíc (dále jen „Protokol") potvrzený 
oprávněnou osobou Zadavatele, jehož kopie bude k faktuře přiložená. Protokol bude obsahovat soupis 
transakcí dle jednotlivých obchodních míst s uvedením hrubé částky, čisté částky a transakčního poplatku 
v Kč včetně DPH v součtu za měsíc. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních 
předpisů, a to zejména náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 
náležitosti uvedené v§ 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně 
i náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je-li 

Stránka 4 z 10 



Poskytovatel služeb plátcem DPH. Přílohou faktury bude i kopie potvrzeného Protokolu. Zadavatel je 
oprávněn vrátit KB SmartPay fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat nesprávné či neúplné 
údaje. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury Zadavateli. 

KB SmartPay je oprávněna postoupit své peněžité pohledávky za Zadavatelem výhradně po předchozím 
písemném souhlasu Zadavatele, jinak je postoupení vůči Zadavateli neúčinné. KB SmartPay je oprávněna 
započítat své peněžité pohledávky za Zadavatelem výhradně na základě písemné dohody obou smluvních 
stran, jinak je započtení pohledávek neplatné. 

b. Poplatky za události (ABI) 

ld!25-c::-N.v....i:�;r,�-i � 1 ��#t��J!l'ťp��--��ff ��piati<VAe1 �ti. · :r-l _:,1.rt����1:.:.-:.;.:-·;1r.rrNI ·,�-;q,�,.t 
\ :,•;--;"�� ... ~•,-�• ':

r 
.� :.0-,:.�,�:::.ir•:•' 

1
#1• ""t�(, ','",·<ú1-/i��J._;_f_.-<�.,•�1''1 "7. 1 I ',\ . .J.. ,"'•','f..._ '.,� > " ., .. ,:f,� 0

-i·••."--."i:' .. •'i- f 

1;;.i�i�'�l�\�\i;��Sf u,m<i,:t;�ťil,mi�,�;:1f}'.· �?. \\,=ť}��1l0Jiate�·�, ��\�'�-��:·r���1�?�-�r�t 
.. �� .CÍ�•, ., -..1'i' t � •J• , ,•.J•-.- �.,,--,, · I ,,.t,:: ... t� ~ t •, �-�;_t'!!, � /!, ,"'l,<j,--c..,....,lv,., , ·-', <'1. 't: 

Zpětné zúčtování (reklamace transakce) Zdarma 

Vyhledání transakce Zdarma 

Refundace Zdarma 

Aktivace Zadavatel v systémech Poskytovatelů Zdarma 
služeb 

Zamítnutá autorizace Zdarma 

Poplatek AML & PCI Zdarma 

• Mezi smluvními stranami je dohodnuto, že měna platby transakcí bude CZK. 
• Veškeré poplatky ASI budou fakturovány měsíčně, s výjimkou poplatku AML & PCI. 

c. Podmínky 

• Toto stanovení ceny vyžaduje použití bankovního účtu vedeného v ČR, na něž budou částky transakce 
převáděny (upozornění: KB SmartPay a Worldline neodpovídají za případné dodatečné náklady, které 
banka Zadavatel může účtovat). 

• Toto stanovení ceny vyžaduje, aby měna transakce, s výjimkou služby dynamické měnové konverze 
(DCC), a měna zúčtování transakcí byla CZK. 

• KB SmartPay bude připisovat všechny transakce bez odečtení ceny za zúčtování transakce na účet 
Zadavatele. 

• KB SmartPay bude inkasovat příslušnou cenu za zúčtování transakce souhrnně za všechny transakce 
provedené během kalendářního měsíce prostřednictvím faktury vystavené ve prospěch bankovního účtu 
Zadavatele uvedeného na úvodní straně Smlouvy nejpozději do 15. dne následujícího měsíce s 30 denní 
splatností. 

• Podkladem pro fakturu bude Protokol o odsouhlaseném počtu a objemu transakcí zúčtovaných platebními 
kartami za fakturovaný měsíc (dále jen „Protokol") potvrzený oprávněnou osobou Zadavatele, jehož kopie 
bude k faktuře přiložená. Protokol bude obsahovat soupis transakcí dle jednotlivých obchodních míst 
s uvedením hrubé částky, čisté částky a transakčního poplatku v Kč včetně DPH v součtu za měsíc. 

• Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, a to zejména náležitosti dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti uvedené v§ 435 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně i náležitosti dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je-li dodavatel plátcem DPH. 
Přílohou faktury bude i kopie potvrzeného Protokolu. Zadavatel je oprávněn vrátit KB SmartPay fakturu 
do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje. V takovém případě běží nová 
lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury Zadavateli. 

Stránka 5 z 1 O 



d. Akceptace plateb prostřednictvím platební brány 

Níže jsou uvedeny poplatky související s akceptací plateb za akceptaci karet prostřednictvím platební brány: 

1� �- ,! ·
-';

, · ..... 1°;J\IJ1\t,- ;i\�:·,.,_,.,�.��-\i,'. i.,, .. •' .. \: : .',1',.:, /' .... ail '} ,' .� .... �t„tt,:.11(. t:.1r. -�·, ... ":,,-·�;' ·• ':�: ... /:::�::?\: ... T_, . .,·- .-•-r,,_.):-'fi•/�·•, ·,Karta·•··'-•"_-/.,·,.�· -,·:r', ---·� JI-,·•:-.. :·--· . .. Jednotnasazba·~. 
·,w. .• > - .- .. , i• �:r.. ·1'. t. .' {., .. - ''.4 · ,.. .,. • , .� '· • ,. • · ' - 1• , • ·,.. é 'Jri:..._' !'; '""/l ·, !'.;; /fl!t:.: -. i��··."<...� _•· �- ·).,,� ..... •,. ,/,.; Z':"... '•:;t, ��, � f��1•: =.,.,.�'•,, · .,.� ,-_ .. ·◄_. •r·• 1 • .. • • 

Visa 0,73% 

Mastercard 0,73% 

Diners Club a Discover 0,73 % 

z hodnoty transakcí uskutečněných Jednotl1vým1 typy Karet prostřednictvím platební brány_ 

KB SmartPay bude inkasovat příslušnou cenu vždy při zúčtování transakce z prostředků transakce před jejich 
připsáním na účet Zadavatele bez dalšího souhlasu Zadavatele. 

Níže jsou uvedeny poplatky související s platebními bránami:*) 

Měsíční poplatek za provoz platební brány Zdarma 

Jednorázový integrační poplatek Zdarma 

*) Specifikace obchodních míst s uvedením parametrů jednotlivých platebních bran je uvedena v samostatné Příloze 3. 

B. Platební terminály a servisní služby 

Níže jsou uvedeny poplatky související s platebními terminály: 

'. .. � ..... _-!.� -, , �:' .. ).�:,· ',-1·-,?·' �!: •� · ....... ;:.,•·►·;.,__"��--<•)'
p•,':.t•· ,� .. •r :-�7

,,..� ..... •:•� .. ..-.., .', .::-. .,�,. ;: . <-;.-,. ''- ,- -·• , �C?P•s_ .=,· -.;: .·-_. _··:;>- . ._ _,. Poplatek 
;---... �<•r ··�\�;:.,1.'";'- ,,.oa•�·.r;·" .. ,f'Í, -'···.'. "!·,·•�:.,\;••\t,�- .,..t: i .�.f�"!-;-•,�:t;..'tfi� .. ,..,�'jj{.:�\-:.,ť .i,� •• �:: /� .... ·.•�,-':�\�:'-;,:.. J •• " 
Měsíční poplatek za poskytnutí platebního terminálu 0,- Kč 

Instalační poplatek*) Zdarma 

Servis platebního terminálu v režimu „ST AR" Zdarma 

*) Specifikace obchodních míst s uvedením typů platebních terminálů je uvedena v samostatné Příloze 3. 

Servisní služby a podmínky režimu „STAR" 

--: ·: .. ;-�� 
·: . ; i, l , , 

Platební terminály dodané KB SmartPay jsou servisovány Zadavateli bezplatně_ Výjimkou jsou expresní 
instalace (do dvou pracovních dnů) a případy, kdy dojde k poškození terminálu Zadavatelem. V takovém 
případě mohou být tyto servisní zásahy a náklady s opravou terminálu účtovány Zadavateli. 

Seznam servisních služeb: 
o kompletní servis v místě instalace terminálu, případně možnost instalace formou plug&play; 
o v případě neopravitelné závady výměna terminálu za funkční na místě; 
o průběžný upgrade dodaných SW aplikací do platebního terminálu; 
o poradenská a technická podpora obsluhy platebního terminálu; 
o dálková správa platebního terminálu. 

KB SmartPay prostřednictvím smluvní servisní organizace poskytuje: 
o nonstop servisní helpdesk - Hotline pro hlášení technických problémů; 
o technickou podporu v době od 8:00 do 24:00 (pondělí - neděle); 
o servisní zásah do 4 hodin na území hlavního města Prahy, pokud je závada nahlášena od 8:00 do 

13:00 pracovního dne; 
o servisní zásah do 8 hodin mimo území hlavního města Prahy, pokud je závada nahlášena od 8:00 do 

13:00 pracovního dne; 

Stránka 6 z 10 



o servisní zásah v průběhu následujícího pracovní dne, pokud je závada nahlášena po 13:00 pracovního 
dne, nebo v den, který není pracovním dnem. 

C. Další produkty / služby 

Elektronické výpisy - zasílány e-mailem dle zvolené frekvence 

MEX - přístup do internetové aplikace s náhledem transakcí 

denně - zdarma 

Zdarma 

5. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

5. 1 .  Tato Rámcová smlouva nabývá účinnosti po jejím podpisu dnem jejího zveřejnění v registru smluv 
v souladu s §  6 zákona č. 340/2015 Sb. , zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a zůstává 
v účinnosti po dobu neurčitou. Zadavatel je oprávněn vypovědět Smlouvu s výpovědní lhůtou 2 měsíce. 
KB SmartPay je oprávněna vypovědět Smlouvu nebo jakoukoliv službu poskytovanou dle Smlouvy 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi. 

5.2. Zadavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy s účinností ke dni oznámení o odstoupení Poskytovatelům 
služeb v případě závažného porušení smluvních závazků těmito. Za závažné porušení závazků 
Poskytovatelů služeb je považováno opakované nedodržení termínu odstranění závad, opakované 
prodlení s nahrazením nefunkčních terminálů. 

5.3. Zadavatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy odstoupit v případě, že jsou Poskytovatelé služeb 
v úpadku, probíhá vůči nim insolvenční řízení, na majetek Poskytovatelů služeb byl prohlášen konkurz 
anebo i v případě, že insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek Poskytovatelů služeb nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního ř ízení. Rovněž pak v případě, kdy Poskytovatelé služeb vstoupí do 
likvidace. 

5.4. Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy odstoupit, pokud Poskytovatelé služeb přestanou splňovat 
základní a profesní způsobilost požadovanou v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

5.5. Poskytovatelé služeb jsou oprávněni odstoupit od Smlouvy, pokud je Zadavatel bezdůvodně v prodlení 
s úhradou faktury více než 60 dní. 

5.6. Poskytovatelé služeb jsou dále oprávněni odstoupit od Smlouvy odstoupit v případě, že Zadavatel je 
v úpadku, probíhá vůči němu insolvenční řízení, na majetek Zadavatele byl prohlášen konkurz anebo 
i v případě, že insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek Zadavatele nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení . Rovněž pak v případě, kdy Zadavatel vstoupí do likvidace. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI 

6. 1 .  KB SmartPay dodá 2 vyhotovení uživatelského návodu v listinné podobě ke každému 
poskytnutému/vypůjčenému stacionárnímu/mobilnímu/samoobslužnému platebnímu terminálu a platební 
bráně v českém jazyce. 

6 .2. KB SmartPay dodá 1 vyhotovení uživatelského návodu v elektronické podobě/CD k nabízeným 
stacionárním/mobilním/samoobslužným platebním terminálům a platebním branám v českém jazyce. 

6 .3. KB SmartPay provede před dokončením a předáním předmětu plnění Zadavateli zkušební provoz na své 
náklady s tím, že předmět plnění bude dokončen a předán Zadavateli po úspěšném provedení zkušebního 
provozu na základě předávacího protokolu. 

Stránka 7 z 1 O 



6.4. KB SmartPay se zavazuje, že předmět plnění bude stále ve funkčním stavu a bude způsobilý ke 
smluvenému a obvyklému účelu. Za tím účelem bude KB SmartPay provádět pravidelnou kontrolu 
a údržbu předmětu plnění. 

6.5. KB SmartPay bude odpovídat za vady, které se vyskytnou na předmětu plnění. Vadou se rozumí odchylka 
od předpokládané a požadované funkčnosti. 

6 .6. KB SmatPay bude povinen odstranit vady na své náklady ve lhůtě 1 pracovního dne od přijetí oznámení 
Zadavatele o vadě, zejména vyměnit vadné terminály nebo jiná zařízení poskytovaná KB SmartPay za 
plně funkční. 

6.7. Poskytovatelé služeb prohlašují, že mají ke dni uzavření Smlouvy sjednané pojištění odpovědnosti za 
škodu u AXA Corporate Solutions Assu/pojišťovna/, pojistnou smlouvou č. N °XFR0095747LI minimálně 
ve výši 10.000.000,- EUR a zavazují se e udržovat toto pojištění v účinnosti po celou dobu účinnosti 
Smlouvy. 

7 .  BEZPEČNOST 

Podmínky uvedené v článku 8.A. poskytují rozsáhlý přehled práv a povinností Zadavatele. 

Více informací je možné získat na oddělení KB SmartPay pro podvody a bezpečnost. 

8.  PRÁVNÍ SPECIFIKACE 

A.. Příslušné dokumenty 

Tato smlouva mezi smluvními stranami se skládá ze Smlouvy jako takové a z Všeobecných podmínek, 
Společných podmínek, Produktových podmínek/servisních podmínek a Zvláštních podmínek: 
• Akceptace karet 

o 01. Všeobecné podmínky 
o 02. Společné podmínky pro mezinárodní karty 
o 03. Provozní podmínky pro mezinárodní karty - stacionární a přenosné platební terminály 
o 1 1 .  GP WebPay podmínky 
o 12. Zvláštní podmínky cenového modelu Matrix 

• Terminály 

o 04. Produktové podmínky pro platební terminály 

Podpisem této smlouvy: 
• Zadavatel potvrzuje, že obdržel, přečetl a přijal všechny výše uvedené Podmínky; 
• a veškeré stávající smlouvy, přílohy a výměny korespondence budou nahrazeny výše uvedenými 

Podmínkami, které jsou součástí této smlouvy. 

B. Různé 

• Všechny uvedené částky nezahrnují DPH. 
• Pro účely Všeobecných podmínek se výraz „Rámcová smlouva na akceptaci platebních karet" rovná 

výrazu „Smlouva". 
• KB SmartPay prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není předlužen a je 
schopen plnit své splatné závazky, přičemž jeho hospodářská situace nevykazuje žádné známky hrozícího 
úpadku ; na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla povolena reorganizace ani vůči němu 
není vedeno insolvenční řízení. 

• KB SmartPay prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž 
splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech 

Stránka 8 z 1 O 



a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů ,  ve znění pozdějš ích předpisů, ani vůči němu 
není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jej ichž splněn í by moh lo být vymáháno 
ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1 963 Sb. , občanského soudn ího řádu ,  ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 500/2004 Sb. , správního řádu ,  ve zněn í pozdějších předpisů , či pod le zákona 
č. 280/2009 Sb. ,  daňového řádu ,  ve znění pozdějších předpisů. 

C. Důvěrnost 

S výjimkou případů ,  kdy to bude požadováno při plnění povinností podle této smlouvy nebo s předchozím 
písemným souh lasem druhé smluvní strany, smluvní  strana n ikdy nepoužije ani nepředá žádné důvěrné 
informace druhé smluvní strany. Důvěrné informace zejména zahrnuj í :  stanovení ceny (zejména stanovení  
cen uvedená v tomto krycím dokumentu), jmenovité seznamy dodavatelů č i  zákazn íků, návody a metody pro 
z ískávání nových obchodů ,  údaje o prodej i ,  marže, podnikatelské záměry, výzkum, zdrojový kód a obchodn í  
tajemství .  

Přij ímající smluvní strana bude chránit důvěrné informace s přiměřenou mírou opatrnosti, a zajistí, aby každá 
osoba, j íž budou důvěrné informace poskytnuty, byla informována o všech těchto povinnostech zachovávat 
důvěrnost. 

Pokud je zveřejnění požadováno platnými právními předpisy nebo na základě nařízení příslušného soudu či 
orgánu, přij ímaj ící smluvn í strana v rozsahu povoleném platnými právními předpisy toto neprod leně oznámí 
druhé smluvn í straně, aby j í  umožn ila vznést námitky proti bezprostřednímu zveřejnění . 

Tyto povinnosti týkaj ící se důvěrnosti se nevztahuj í  na žádné důvěrné informace: 
• které se staly veřejně známými j inak než porušením výše uvedených povinností týkaj ících se důvěrnosti ; 
• u nichž může přij ímaj ící smluvní strana prokázat, že je znala před jejich zveřejněním druhou smluvn í 

stranou; 
• u nichž může přij ímaj ící smluvní  strana prokázat, že je vyvinula nezávisle. 

D. Odchylky 

a. Všeobecné podmínky 

Článek 5 . ,  odstavec 5. 1 .  Všeobecných podmínek neplatí pro tuto smlouvu . 
Článek 6 . ,  odstavec 6 .8 .  Všeobecných podmínek neplatí pro tuto smlouvu . 
Článek 1 4. ,  odstavec 1 4. 1 . Všeobecných podmínek neplatí pro tuto smlouvu . 

b. Společné podmínky pro mezinárodní karty 

Článek 6 . ,  odstavec 6.7 .  Společných podmínek pro mezinárodní karty se měn í takto: 

Původní textace se ruší a nahrazuje se tímto zněním:  

Poskytovatel s lužeb převede částku transakce s odečtením provize na bankovní účet, jehož číslo Zadavatel 
uved l .  Poskytovatel služeb vyvine rozumné úsi l í ,  aby tento převod realizoval nejpozději v „D + 3", kde „D" je 
definováno jako den, kdy Poskytovatel s lužeb obdrží částku transakce, a „3" je den, kdy Poskytovatel služeb 
vydá převodn í  příkaz bance Zadavatele. 

c. Provozní podmínky pro mezinárodní karty (stacionární a přenosné platební terminály) 

Článek 5 . ,  část „podpis Dokladu o koupi" Provozních podmínek pro mezinárodn í  karty (stacionární a přenosné 
platební terminály) se měn í takto: 

Původn í  textace se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

• podpis Dokladu o prodej i :  

U každého platného Dokladu o prodej i  Zadavatel požádá Držitele karty, aby tento Doklad o prodeji na 
určeném místě podepsal kde je vyžadován podpis držitele karty. Zadavatel ověří podpis uvedený na 
Dokladu o koupi podle podpisu na Kartě. Pokud podpis Držitele karty souhlasí s podpisem uvedeným na 

Stránka 9 z 1 O 



Kartě, předá Držiteli karty Zadavatel Doklad o prodeji. Pokud podpis nesouhlasí, vyzve Zadavatel osobu 
předkládající Kartu, aby mu předložila další průkazy totožnosti, aby se ujistil, že tato osoba je skutečně 
oprávněným Držitelem karty. Zadavatel si ponechá kopii takových dodatečných dokumentů, která může být 
kdykoliv vyžádána společností KB SmartPay nebo Poskytovatelem služeb . 

E. Sankce 

• V případě, že KB SmartPay nenahradí nefunkční platební terminál funkčním nejpozději do 1 pracovního 
dne ode dne nahlášení závady Zadavatelem na KB SmartPay, a nedohodnou-li se smluvní strany 
v konkrétním případě jinak, má Zadavatel právo uplatnit vůči KB SmartPay smluvní pokutu ve výši 
5 000 Kč za každý započatý den prodlení a za každý takový případ. 

• V případě, že KB SmartPay nezajistí včasné zahájení provozu platebních terminálů, má Zadavatel právo 
uplatnit vůči KB SmartPay smluvní pokutu ve výši 1 0  000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

• V případě výpadku provozu vzniklého na straně KB SmartPay a delšího než 1 hodinu, má Zadavatel právo 
uplatnit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za druhou a každou další započatou hodinu výpadku . 

• V případě, že bude Zadavatel v prodlení s úhradou faktury KB SmartPay, uhradí KB SmartPay úrok 
z prodlení v zákonem stanovené výši. 

• Neužívání platebních terminálů a platebních bran Zadavatelem nebude sankcionováno. 

9 .  SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha 1 - Objednávkový formu lář 
Příloha 2 - Formulář souhlasu zadavatela 
Příloha 3 - Specifikace obchodních míst a platebních terminálů 
Příloha 4 - 01 . Všeobecné podmínky 
Příloha 5 - 02. Společné podmínky pro mezinárodní  karty 
Příloha 6 - 03. Provozní  podmínky pro mezinárodní karty - stacionární a přenosné platební terminály 
Příloha 7 - 1 1 .  GP WebPay podmínky 
Příloha 8 - 12. Zvláštní podmínky cenového modelu Matrix 
Příloha 9 - 04. Produktové podmínky pro platební terminály 

Stránka 10 z 10 



Pří loha 1 :  Objednávkový form u lá ř  

KLIENT 

Název subjektu 

IČO 

Bankovní účet pro zúčtování 
transakcí ve formátu IBAN 

Předmět podnikání  (NACE/MCC) 

Internetové stránky 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

000 64 459 

NACE:  9104 Činnosti botanických a zoologických zahrad, 
řírodních rezervací a národních arků 

www.zoopraha.cz 

OSOBY OPRÁVNĚNÉ JEDNAT ZA KLIENTA 

Jméno a příjmení Mgr. Miroslav Bobek 

Funkce Ředitel 

Telefon 

E-mail 

VÝPISY A FAKTURACE 

Formát výpisů XLSX či CSV, PDF  

Frekvence zasílání výpisů Denní 

E-mail pro zasílání výpisů 

E-mail pro zasílání faktur 



Pří loha 2 :  Formulář  souh lasu Zadavatele 

A.  Souhlas pro marketingové účely (marketingový souhlas) 

Tímto vás/vaši společnost společnosti uvedené v bodě 1 žádaj í o souhlas se zpracováním osobních údajů 
a údajů vaší společnosti pro marketingové účely v rámci aliance v oblasti akceptace platebních karet -
Worldline, KB SmartPay a KB - a to za následuj ících podmínek: 

1 .  Kdo bude oprávněn zpracovávat údaje na základě souhlasu pro marketingové účely? 

Na základě vašeho souhlasu pro marketingové účely mohou být údaje zpracovávány členy aliance v oblasti 
akceptace platebních karet (,,Správci osobních údajů"), tedy: 

(i) KB SmartPay (Worldline Czech Republic s.r.o.), ICO: 03633144; 
(ii) Worldline NV/SA, se sídlem Haachtsesteenweg 1442, 1130 Brusel, Belgie, číslo KBO (Crossroads Bank 

for Enterprises) 041 8.547.872, RPR Brusel (Obchodní rejstřík Brusel); 
(iii)Komerční banka a.s., ICO: 45317054. 

2. Jaké údaje budou na základě souhlasu pro marketingové účely zpracovávány? 

Na základě vašeho souhlasu pro marketingové účely mohou Správci osobních údajů zpracovávat osobní a jiné 
údaje týkaj ící se vás či vaší společnosti (,,Údaje"): jméno, příjmení, název společnosti, datum narození, 
identifikační číslo, kontaktní informace, číslo bankovního účtu, údaje týkaj ící se vaší platební schopnosti 
a bonity, rizikového profilu a podnikání, včetně relevantních podkladů nezbytných pro jejich hodnocení (např. 
vaše účetní záznamy, finanční výkazy, informace o vašich obchodních a marketingových znacích a vámi 
poskytnuté informace), 1 D  terminálu nebo číslo přidružení, údaje týkaj ící se vašeho přístupu k webovým 
stránkám a jejich využívání (vč. vámi zadávaných informací a času/místa použití) a údaje o transakcích. 

Tyto údaje jsou shromažďovány v různé době a různými způsoby, kterými Správci údajů v souvislosti se svou 
činností přicházejí do kontaktu s vámi nebo vaší společností (např. během osobních rozhovorů, telefonicky, 
emailem, prostřednictvím interaktivních online formulářů, dopisem nebo interakcí terminálu), z veřejných 
zdrojů (např. z veřejných záznamů a registrů, internetových aplikací a jiných veřejných zdrojů informací) a od 
třetích stran. 

3. Za jakým účelem budou údaje na základě souhlasu pro marketingové účely zpracovávány? 

Na základě vašeho souhlasu pro marketingové účely mohou být Údaje Správci osobních údajů zpracovávány 
za účelem nabídky produktů a služeb ze strany Správců osobních údajů a spolupracuj ících třetích stran, 
případně také prostřednictvím elektronických kanálů, a dále za účelem marketingového zpracování, analýzy 
a profilování, s cílem upravit na míru objednávku dle vašich potřeb či potřeb vaší společnosti a zvýšit kvalitu 
daných služeb a produktů. 

4. Jaká je doba trvání souhlasu pro marketingové účely? 

Údaje budou zpracovávány od okamžiku, kdy je souhlas pro marketingové účely udělen, (i) do uplynutí 2 let 
od ukončení posledního smluvního (nebo jiného právního) vztahu mezi vámi a některým ze Správců osobních 
údajů; nebo (ii) do uplynutí 6 měsíců od data podpisu tohoto souhlasu, pokud žádný takovýto vztah nevznikl; 
nebo (iii) do doby odvolání daného souhlasu. 

B. Souhlas s předáváním dat z procesu due d i l igence zákazníka pro účely boje proti praní špinavých 
peněz 

Worldline - jako platební instituce poskytující služby v oblasti akceptace platebních karet - je dle legislativy 
v oblasti boje proti praní špinavých peněz (AML) povinna provádět u svých klientů kontrolní  procesy due 
diligence. Pro zjednodušení procesu uzavírání smluv a sběru údajů pro vás a/nebo vaši společnost může 
Worldline vycházet z kontrolních procesů již provedených ze strany KB. Za tímto účelem vás nebo vaši 
společnost KB, která aktuálně zpracovává vaše údaje pro účely AML, žádá o souhlas s předáváním údajů 
z procesu due diligence zákazníka ve smyslu definice AML legislativy ze společnosti KB na společnost 
Worldline - a to před zahájením smluvního vztahu mezi vámi a Worldline i během něj. Údaje budou poskytnuty 
a zpracovávány od okamžiku udělení daného souhlasu a dále po dobu 10 let od ukončení posledního 
smluvního (nebo právního) vztahu mezi vámi a Worldline / KB. 



C. Vaše práva plynoucí ze souhlasů 

Oba souhlasy jsou udělovány dobrovolně a máte právo je kdykoliv odvolat - všechny či některé z nich. 
Odvolání je možné provést bez�ě, dopisem adresovaným některému ze Správců 
osobních údajů nebo emailem na - Odmítnutí či odvolání souhlasu nemá žádný dopad 
na výkon daného smluvního vztahu. Pokud však odmítnete udělit / odvoláte souhlas s předáváním údajů 
z procesu due diligence zákazníka pro účely AML, musí být zvláštní a zdlouhavý proces due diligence 
zákazníka proveden ze strany Worldline. 

Jste oprávněni kdykoliv požadovat přístup k vašim údajům, které zpracováváme, jejich aktualizaci, úpravu, 
korekci, výmaz nebo přenesení. Dále máte právo žádat o omezení zpracování a vznést proti zpracování 
námitk� můžete svou žádost směřovat na některého ze Správců osobních údajů na 
email - Za účelem ochrany vašeho soukromí Správci osobních údajů přijmou 
nezbytná opatření k ověření vaší totožnosti před poskytnutím přístupu či provedením oprav. 

Pokud se domníváte, že Správce osobních údajů zpracovává nebo by mohl zpracovávat jakékoliv vaše údaje 
v rozporu s pravidly soukromého a osobního života, případně v rozporu se zákonem, máte právo požadovat 
vysvětlení a/nebo nápravu dané situace u příslušného Správce osobních údajů. Bez ohledu na tuto skutečnost 
jste jako fyzická osoba oprávněni kontaktovat Úřad pro ochranu osobních údajů a požadovat, aby přijal kroky 
ve věci nápravy jakýchkoliv porušení povinností Správců osobních údajů. 

Další informace týkající se daných souhlasů a zpracovávání vašich údajů jsou k dispozici v aktuální verzi 
dokumentu nazvaného Informace o zpracování údajů klientů a na webových stránkách Správců osobních 
údajů, případně na vyžádání v rámci jejich provozoven. 

1 7 - 1Z- 2020 
V . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

Jméno a příjmení / 

Název společnosti: 

Adresa/Sídlo společnosti: 

Zoologická zahrada hl. m. 
Prahy 

U Trojského zámku 120/3 

1 71 00 Praha 7 

IČO společnosti: 000 64 459 

Jméno a funkce podepisující Mgr. Miroslav Bobek 

osoby: Ředitel 



Příloha 3: Specifikace obchodních míst a platebn ích term inálů 

-· 

ZooPraha- hlavnlvstupA 
Zoo Praha - hlavnivstupB 
Zoo Praha - hlavnl vstu_e.C 
Zoo Praha- \lstu_e_jih A  
Zoo Praha ·VSl.!:!.e_jíh B 
Zoo Praha -vstup\everA 
Zoo Praha - vstupsever B 
Zoo Praha - informacepokladna 

Zoo P1aha -s1Nen'(ry uhplra 

Zoo Praha -pavllonplyš"áků 

Zoo Pr.1ha - knihkupectvi U Kotulů 

Zoo Praha- U �elv (Galerie) 

Zoo Praha -s1N�U Slonů 

Zoo Praha -výdejna e-shop 

Zoo Praha-sweoi!YGuton 

Zoo Praha -swenýry Knih' 

Zoo Praha - swen'(ry V Obore 

Zoo Praha -sweoý.!Y_Gol.iry 

Zo0 Praha-s1Ne:!!Y!Y_Trilobit 

.... 

Zoo Praha - swenýry Pomáhamejim přetil 

ParkovKtěZoo Praha - z-'mek 

U Trojského zámku 120{3 
U Trojského lámku 120/3 
U Trolské_h�zámku 120/3 
U Trojskéh� �ku l20/3 
U Trojského zámkul20/3 
U Tro�kehoz.imku120/3 
U Tro.!!_ké_� z.im!_u 120/3 
U Trolského z.imku 120/3 

U Tro/skehozámku120/3 

UTrojskéhozámku lZ0/3 

U Tro/ského r.imku 120/3 

U Trojského dmku 120/3 

U Trofského dmku 120/3 

U Trojského zámku lZ0/3 

U Trojskehoz.imku 120/3 

U TrojskéhozimkulZD/3 

U Trojského zámku 12D/3 

U Trojského z(lmku 120/3 

U Tro�kěhozámku 120/3 

U Tro�kého 1.imku 120/3 

U Trojského i;imku 120/3 

-

Praha 7 - Troja 
Praha 7 - Troja 
Praha 7-Trola 
Pr,1ha 7 - Tro1a 
Praha 7 -Troja 
Praha 7 - Troja 
Praha 7 - Troia 
Praha 7 - Trola 

Praha 7 - Tloja 

Praha 7 - Troja 

Praha 7 -Troja 

P1aha 7 - Tro)a 

P1aha 7 -Troja 

Pr<Jha 7 - Troja 

Pr<Jha 7 -Troja 

Praha 7 -TroJa 

Praha 7 -Troja 

Praha 7 -Troja 

Prahi:1 7 - Troja 

Praha 7 -Troja 

Praha 7 - Troj;i 

,st 
17100 
17100 
17100 
17100 
17100 
17100 
17100 
17100 

17100 

17100 

17100 

17100 

17100 

17100 

17100 

17100 

17100 

17100 

17100 

17100 

.-..-... 
MCC 
7991 

7991 

7991 

7991 

7991 

7991 

7991 

7991 

5947 

5947 

5947 

5947 

5947 

5947 

5947 

5947 

S947 

S947 

S947 

S947 

.... 
PO-NE 9:00- 17:00 
PO-NE 9:00 17:00 
PO-NE9:00 17:00 
PO-NE 9:00- 17:00 
PO-NE9:00- 17:00 
PO-NE 9:00- 17:00 
PO-NE 9:00- 17:00 
PO-NE 9:00- 17:00 

PO-NE9:00- 17:00 

PO-NE 9:00 - 17:00 

PO-NE 9:00- 17:00 

PO-NE 9:00 - 17:00 

PO-NE 9:00 - 17:00 

PO- NE 9:00 - 17:00 

PO-NE9:00-17:00 

PO-NE 9:00 - 17:00 

PO-NE9:00- 17:00 

PO-NE9:00- 17:00 

PO-NE 9:00- 17:00 

PO-NE 9:00- 17:00 

PO-NE 9:00- 17:00 

........... 
stacionární 
stacionárni 
stacíonárni 
stacion.irn! 
stacionárnl 
st;acionárnl 
stacionární 
stacionárnl 

stacíonárnl 

stacionárnl 

stacion.irni 

stacionárnl 

stacionárnl 

Sti:ICÍOnárnl 

stacion;lfní 

stacionárnl 

st<Jcion.irní 

stacionární 

staclonámi 

stacionárni 

samoobslufný 

� 

f 
- ..... 

TCP/IP ,,1 
TCP/IP ,,1 
TCP/IP ,,1 
TCP/IP ,,1 
TCP/IP ,,1 
TCP/IP 8,7 

TCP/IP 8,7 

TCP�P 8,7 

TCP/IP 8,7 

TCP/IP ,,, 

TCP/IP I 8,7 

TCP/IP I 8,7 

TCP/IP 8•7 

TCP/IP ,,1 

TCP/IP I 8,7 

TCP/IP 8•7 

TCP/IP ,,1 

TCP/IP I ,,1 

TCP/IP I ,,1 

TCP/IP I ,,1 

TCP/IP I "' 

j 
i i 

l j 
;; i : a 
I 

� .. 
j $ � li' 

/i i s 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

K B  SmartPay 

Ei 

� 
Ui:et 1 
Úle! 1 

úlet 1 
Úlet 1 
Ufel 1 
Vlet 1 
Ufet 1 

Úlet 1 

Úlet 1 

Účet 1 

Úlet 1 

Úlet l 

Úlet l 

Úlet 1 

Účel 1 

Úlet 1 

Ůče1 1 

Ůlet 1 

Úlet 1 

-

V rámci migrace a V'fměny 
terminálu poh1dov.ino 
propojeni na stávajkl pokladnl 
svstém Shoptronic. 
V r:imcí mígrace a V'fměny 
terminálu pobdovflno 
propojeni na sti1Yajicl pokladnl 
svstém Shoptronic 
V rámci migr.w:e a V'fmény 
terminálu pofadováno 
propo)enina stávajici pokladni 
s�tém Shop1ronlc. 
V rflmci migrace a výměny 
terminálu po!adov.ino 
propojeni nastávajici pokladni 
svstém Shoptronic. 
V r.ímci migr<Jce a výměny 
termim!ilu potadováno 
propojeni na stávafkí pokladni 

lsvstém Shoptronic. 
V rámci m(g;;cea v'f"měny 
terminálu pofadovtmo 
propojení na stávajíc! pokladnl 
systefTI Shoptronk. 
V rámci migrac<" aVVměnv 
lermin.ilupotadováno 
propojeni na st.ivajki pokladní 
systém Shoptronk;. 
V 1ámci migracea výml!nv 
termín.i lu po!adovólno 
propojen! na stévi:ijkl pokladnl 
S'fl'!émShoptronic. 
V r(lmci migracea VVmény 
terminák.J potadov.ino 
propojeni na stávi:ijkl pokladni 
s�tém Shoptronic. 
V rámci migracea výmt'lnv 
termioálupoladováno 
propojenlna st.ivajk1 pokladni 
systém Shoptronic. 
V rámci migrace a výmt'lny 
terminálu poladováno 
propojenlna stávajltlpoklatlni 
S!!lém Shoptronic. 
V r.imci migracea výmény 
terminálu pofadováno 
propojenina stávajk;l pokladn[ 

lsvstém Shoptronic. 

St-'vaj\ci terminál model iUPZSO 
Účet 1 lie umktěn v automatické 

pokladně. Nov!'!vyJ)Ujčený 
termlnálm1J5isplňovat rozměry 
stflvajiclho pro pfesné osazenl. 



U Trojskl!ho dmku 120/3 Pr.1ha 7 - Tro1.1 11100 I 1521 PO-NE 9:00- 17:00 s.1moobslW:l'IY 

ParkovKtéZoo Praha-jih 

U Trofskéhodmku t20/3 Praha 7 - Troja 11100 I 1s23 PO-NE 9:00- 17:00 samoobslu?n'f 

Parkovišlě Zo� Prah.i -sever 

Parkoviště Zoo Praha- lávka 
U Tro]ského zámku 120/3 Praha 7 - Troja 11100 I 1523 PO-NE 9:00- 17:00 moblkll 

Oonatlon Machlnes Tl (ugor�) U Trojského zámku 120/3 Pr,1h.1 7 -Troj.1 11100 I 8398 PO-NE9:00- 17:00 s.1moobslutnV [termlnálvlastnl) 

Oon;ition Machines TI (u vzděl. Centr,1) U Trojského z.imku 120/3 Pr,1ha 7 - T!oj,1 11100 I 8398 PO-NE 9:00 • 17:00 samoobslu11'1Y(terminálvlas1nl) 

Donatlon Machlnes T3 (u Gulab) U Trojského dmku 120/3 Praha 7 -Troja 11100 I 8398 PO-NE 9:00 • 17:00 samoobslulný(term(nálvlastnl) 

Donatlon MachlnesT4 {1nd.dlun11le) U Trojského z.imku 120/3 Praha 7 - Troja 17100 I 8398 PO-NE 9:00 - 17:00 samoobsWl'IY (termín.li vlastni) 

Oon.ltionM.ichines TS(PKŠ) U Trojského z.imku 120/3 Praha 7 -TroJa 11100 l 8398 PO-NE9;00- 17:00 s.imoobslutnY !terminál vl.stní) 

DonationMachines T6(RákosiN pavi1on) U Trojského dmku 120/3 Prah.a 7 - Troja 11100 I 8398 PO-NE9:00 - 17:00 samoobslulný(lerminálvlastní) 

Donation Machlnes n (Darwinův kriter) I U TroJského dmku 120/3 Praha 7 -Troja 17100 8398 PO-NE9:00- 17:00 samoobslutnV(termin.itvlastniJ 

ZooPraha- e-shop U Trojského zámku 120/3 Pr,ha 7 - Troja 13052 7998 nepl'etrfllě platebolbrána 

Zoo Pr.1h.a -mobl1nl vm,penky U Trojského zámku 120/3 Pr.1h.a 7 -TroJ.1 17100 7991 nep(elrlitě platebnlbrtn;i 

ParkoviitěZoo Praha- Blanka U Trojského zámku 120/3 Prah.a 7 -Troja 17100 7523 PO-NE9:00- 17:00 mobilol 

ZooPraha- Koněexternl I U Trojského zámku 120/3 Praha 7 - Tro/a 17100 5947 PO-NE 9:00- 17:00 mobilní 

TCP/IP ,,, 

TCP/IP ,,, 

GPRS/4G/LTE I 8x7 

TCP/IP ,,, Aoo 

TCP/IP ,,, Ano 

TCP/IP ,,, A"o 

TCP/IP ,,, Aoo 

TCP/IP ,,, 

TCP/IP '" 

TCP/IP ,,, I Aoo I I I I 

E-COM 

2

4

x:

7 

I 

Ano 

E-COM 24x7 
I 

Aoo 

GPRS/4G/LTE I ,,, 

GPRS/<1G/tTE I ,,, 

Ano 

Ano 

A"o 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

A"o 

I I Ano 

Aoo Ano 

Ano 

SUvajicJ terminál model IUP2SO 
Úlet 1 IJe umlstěn v automalickě 

pokladně. Nově \IVPU;ten,; 
terminálmusi splr!Qvatrozměry 
sUvajkiho p!"o piesnéosuení. 

Slhajici lerminát model iUP2SO 
Úlet l IJeumlstěnv .1utoma1!ckě 

Úlet 1 

pokladně. Nověvypůjlenj 
lerminálmusfsplňovat rozměry 
stiWajidho j)(O �e.né 0'5lttnl. 

Stb.1jid tl!ffflin.il model IUC180 
úlet 2 pe umlstěn v automatické 

pokladně. Nově vypůjčený 
term,nál musl splňovat roL1n� 
stivajídhopro piesněos,zenl. 

Stávajlcl tei-minál model iUC180 
Úlet 2 IJeumidb\v automatické 

pokladně. Nově vypůjtel'IY 
termlntil musl splňovat rozměry 
stávajkiio pro p{esné osazeni. 

S!ávajícl terminál model IUC180 
Ú�el 2 lie umístěn v alAomatlcké 

pokladně. Nově vypůjčeny 
terminál mU!J splňovat rozměf), 
stivajldho pro pfe.né os,zeol. 

SUvajici INminál model iUC180 
Úlet 2 lie umk:tén v aU1omatické 

pokladně. Nové vypůjtenV 
terminá!musl splllovatrozměry 
stallajiciho prop(esnéosazeni. 

Stivajicl tei-mln./Jl model!UC180 
Účet 2 IJeumis1én v automatkké 

pokladně. Nově vypůjčený 
terminál musi splňovat rozměry 
stávajkiio.e!_o p{esnéosazenl. 

Stávajíc.i terminál model lUCl80 
Účet 2 !Je umktěnv automatíckě 

pokladně. NověvypůjčenY 
terminál musf splňovat rozměry 
sfj,./ajícího pro pfeM1é osaz�nl 

S!ávajid terminál model iUCISO 
Úlet 2 jie umistěn v automatickě 

pokladně. Nově\lVPUjčenV 
terminál musl splňovat rozměry 
Sltivajlciho p!"o piesnéosa1ení. 

Úlet l 

Úlet 1 

Úlet 1 

Účet 1 

Potadováno zprovozněni a 
aktHacevyzN1leoých slulebv 
1ámclmi11race. 

Pobdováno 1provo1nén! a 
alrtHacevyrn;il'eoých slW:ebv 
riimci m1!_race. 

Pot,dováno ?fidánl novéhO 
termin.lolus tisk.irnou. 

Pofadov.ino pi'ld.ini nového 
termin.lok.i s tislttirnou. 



Příloha 4: 
01. Všeobecné podmínky 

verze 01/2016 

1. OBECNÁ USTANOVENI 
1.  1. Smlouva (clále Jen „Smlouva") se sklá

dá z OIJJeclnávkového formuláře. těchto 

Všeobecných podmínek. Produktových 

podmínek / Provozních podmínek (které 

mohou obsahovat společná ustanovení 
ve Společnýcl1 Produktových / Provoz

ních podmínkách). ze Zvláštních podmí

nek (které doplňuJí a/nebo se odchyluj í  

ocl některých Produktových/ Provozních 

podmínek) a Ceníku. Použitelné (Společ

né) P roduktové / Provozní / Zvláštní pod

mínky jsou uvedeny v Objednávkovém 

formu lář i .  

1. 2. Smlouva Je uzavřena mezi Obchod

níkem na jedné straně a společností 
KB SmartPay a společností World l ine 

na druhé straně. Jak Je uvedeno v Ob

jednávkovém formulář i .  Pokud není uve

deno J i nak. dodavatelem Je společnost 

KB SmartPay Společnost World l ine je 

označována Jako „Poskytovatel služeb". 

Kdykol iv během doby trvání  Smlouvy 

bude Obcl1odník informován o tom. zda 

Wor ld l Ine Jedná v pozici Poskytovatele 

služeb a vykonává Jel10 povinnosti. 

Pro odslranění jakékoliv pochybnosti 

KB SmartPay bude zastupovat Poskyto

valele s lužeb d le Léto Smlouvy. a pokud 

nebude stanoveno v této Smlouvě J inak. 

veške1·á komunikace dle lélo Smlouvy 

bude vedena mezi KB SmartPay a Ob

chodníkem. pokud pI ávo nebo J iné apl i 

kovatelné předpisy nestanoví J inak 

1. 3. Aby se pi'edešlo JakýI nkolIv rozpo

rům v ustanoveních Smlouvy, Obchod

ník se výslovně vzdává uplatnění svých 

vlastnícl1 všeobecných nebo zvláštníc l1 

smluvn ích podmínek (Jakkol iv by byly 

označeny). i pokud by na tyto smluvní 

podmínky bylo v některých dokumen
tech odkazováno. 

1. 4. Osoby, které pociep1su1í ObJeclnáv

kový formu lář. potvrzuií. že Jsou opráv

něné tak učinit a že Jsou způsobilé zava

zovat Obchodníka. 

1. 5. V případě rozporu mezi Všeobec

nými podmínkami .  Společnými pod

mínkami. Produktovými poclmínkamI / 

K B  I Smart Pay 

KB SmartPay 

Provozními podmínkami a Zvláštn ími 

podmínkami má dokument uvedený 

později v tomto výčtu přednost před do

kumentem uvedeným d říve. ObJednáv

kový formulář má před Všeobecnými 
podmínkami. Společnými podmínkami 

Produktovými podmínkami / Provozn ími 

podmínkami a Zvláštními podmínkami 

přednost pouze tehdy. je- l i  ustanovení. 

od něhož se má Objednávkový formu

lář odchýl it . výslovně uvedeno. včetně 

přís lušného čísla článku. a navíc je-li od

chylné ustanovení na ObJednávkovém 

formu lá ři vytištěno (t1 n ikol iv napsáno 

rukou) 

2. DOBA TRVÁNÍ 
2. 1 .  S výJ imkou případ!'.'.!, kdy Je v Objed

návkovém formulář i  nebo v jakýchkoliv 

(Společných) Produktových podmín

kách / Provozních podmínkách / Zvlášt

ních podmínkách stanoveno j inak. nabý

vá Smlouva platnosti a účinnosti dnem 

podpisu Objednávkového formuláře Ob

chodníkem nebo dnem kdy se Obchod

ník j inak stane stranou Smlouvy (tJ na 

základě ustanovení § 152 českél10 záko
na č. 370/2017 Sb .. o platebním styku. 

v platném znění [dále jen „český zákon 

o platebním styku")) (dále jen „Datum 

začátku") a je uzavřena na dobu neurči

tou. Obchodník je oprávněn bez nákladů 

vypovědět Smlouvu v Jed noměsíční vý
povědní lhůtě. KB SmartPay Je oprávně

na vypovědět Smlouvu nebo Jakoukol iv 

s lužbu poskytovanou d le ní ve výpověd

ní době dvou měsíců 
2. 2. Každá ze stran může Smlouvu 

vypovědět s uvedením důvodů (nebo 
zaslavit plněni svých povinnosti) s oka

mžitou účinnosti v souladu se Způsoby 

ukončeni smlouvy. pokud 
• d ru l1á strana nezaplati la Jakoukol iv 

čáslku splalnou dle Smlouvy do lř 1ceti 

d nů od přijeti písemného upozornění: 

• d r u l 1á  slrana se dopusli la závažné

ho porušeni Jakél1okol iv ustanoveni 

Smlouvy a tolo po1·ušer1 í nenap1·avI la 

do šedesáti dnů od obdrženi pisemI1é 

žádosti s uvedením popisu porušení 

a upozorněním na možné ukončeni 

Smlouvy. nebude-li porušení  úč inně 

napraveno: 

• d ru há st r ana se slane účasln ikem říze

ni o zrušeni společnosti. konkurzního ří
zení. řízení o zaslaveni plateb. l ikvidace 

nebo Insolvenčního řízeni nebo zcela č 1  

částečně ukonči svou č innost . 

2. 3. Společnost KB SmartPay a/nebo 

Poskytovatel s lužeb maJi právo Smlouvu 

zcela či částečně vypovědět s uvedením 

důvodu v sou ladu se Způsoby ukončeni 

smlouvy. má-l i jednán í  Obcl1odníka (nelJo 

hmzi- l i .  že bude mít) negativní dopad na 

dobré Jméno společnosti KB SmartPay 

a/nebo Poskytovatele s lužeb nebo po

kud existuJ i skutečnosti nebo náznaky 

poukazuJ ící na to. že Obchodník 

• nezákonným podvodným či neo

právněným způsobem užíval produk

ty. software nebo služby společnosti 

KB SmartPay nebo Poskytovatele s lu

žeb (včetně případu kdy Je vůči Ob

chodníkovi uplatněno více než 1 % 

žádosti o zpětné zaúčtování  platby 

(chargeback) z celkového počtu t rans

akcí za měsíc na jakémkol iv obchod

ním místě): nebo 

• provádí nezákonné. podvodné či  neo

právněné činnost i. při n 1cl1ž jsou pou

žívány produkty. software nebo s lužby 

společnosti KB SmartPay nebo Posky

tovatele s lužeb. 

Společnost KB SmartPay nebo Poskyto

vatel s lužeb hodlá. avšak nemusí. vynalo

žit komerčně rozumné úsi lí . aby Obchod

níka na takové ukončení upozorni l/a 

2. 4. Společnost KB SmartPay a/nebo 
Poskytovatel služeb maj í právo zcela č I  

částečně u končit Smlouvu v souladu se 
Způsoby ukončení smlouvy pokud tak 

bude vyžadováno Karetn í  společností. 

regu latorním nebo přís lušným orgánem 

Společnost KB SmartPay nebo Poskyto

vatel služeb vynaloží rozumné úsi l í. aby 

Obchodníka na takové ukončení pře

dem upozorni l/a 

2. 5. Společnost KB SmartPay má právo 

1 



Smlouvu zcela či částečně s okamžitou 

účinnoslí ukončit v souladu se Způsoby 

ukončení sm louvy, pokud Karetn í  spo
lečnost zaháJi v souvislosti s Obchod

n íkem nebo Jeho transakcemi šetřeni 

(nebo hrozí. že Lakové šetřeni bude za
háJeno) nebo uloží sankci (nebo l1rozi. že 

laková sankce bude uložena) v důsledku 

Obchodníkova jednání či opomenuti 

3. ZASTAVENÍ POSKYTOVANÍ 
SLUŽEB 

3. 1 .  Společnost KB SmartPay má právo 

kdykoliv zastavit poskytování svých slu

žeb bez vzniku jakékoliv náhrady Ob

chodníkovi. pokud 
• společnost KB SmartPay považuJe 

toto pozastavení za nutné z důvodu 

bezpečnosti č i  i ntegrity svých služeb. 

softwaru .  elekt ronické sítě a/nebo elek

tronických plateb obecně: 

• existuJí skutečnosti či náznaky pou
kazu1ici na to. že Obchodník používá 

produkty, software nebo služby spo

lečnosti KB SrnartPay nebo Poskytova

tele služeb nezákonným, podvodným 

či neoprávněným způsobem (kdy je 

vůči Obchodníkovi uplatněno více než 

1 % žádoslí o zpětné zaúčtování pla tby 

[chargebackl z celkového počtu trans
akcí za měsíc na Jakémkoliv obchod

ním místě): nebo 

• tak bude požadováno Karetní společ

ností. regu latorním nebo příslušným 

mgánem 

Společnost KB SmartPay vynaloží ko

merčně rozumné úsi l í. aby Obchodníka 
na takové zastavení poskytován i  s lužeb 

předem upozorni la 

4. VADY 
4. 1. S výj imkou přípaclů. kdy Objednáv

kový formulář nebo Jakékol iv (Společné) 

Produktové podmínky / Provozní pod· 

minky / Zvláštní podmínky stanovuji 

J inak, Jsou instalace nebo zavedení no

vého produktu služby či softwaru pova

žovány za přijaté Obchodníkem nepřed

loží-li Obchodn ík odůvodněné písemné 

odmítnuti do tří Pracovních dnů od dané 
i nstalace či zavedeni 

4. 2. Pokud Obchodník ZJistí na produk

tu. s lužbě či softwa1 u dodaném společ

ností KB SmartPay vadu. JeJíž existenci 

KB I SmartPay 

lze přičíst společnosti KB SmartPay nebo 

Poskytovatel i  s lužeb (nebo by tato vada 

měla pod le názoru Obchoclníka být kry

ta zárukou na daný produkt). oznámí  

Obchodník tuto skutečnost písemně 

společnosti KB SmartPay do deseti dnů 

od takového zjištění 

5. ZMĚNY 
5. 1.  Společnost KB SmartPay může 

k prvnímu lednu provést v souladu s níže 

uvedeným vzorcem indexaci všech cen 

Nová cena = Stará cena x 
(02 + 08 x Nový index I Počátečnf index) 

• Stará cena odkazuJe na cenu uvede

nou ve Smlouvě. 
• Použitým indexem bude „Mzdový index 

průměrných mezd a platů (ekvivalent 

plného úvazku) vydaný českým statis

t ickým úřadem. dále „Platový index". 
• .. Nový index" odkazuie na Platový Index 

4Q roku. ve kterém se uplatnila Stará cena. 
• .. Počáteční index" odkazuje na Platový 

I ndex 4Q roku předcháze1ícíl10 roku. ve 

kterém se uplatn i la Stará cena 

5. 2. Společnost KB SmartPay a/nebo 

Poskytovatel s lužeb má právo v souladu 

s ustanovením § 152 odst 3 českél10 zá· 

ko11a o platebním styku kdykol iv pmvést 

úplnou či  částečnou úpravu všech fi

nančních podmínek a da lších podmínek 

stanovených ve Smlouvě. Společnost 

KB Sma1"LPay bude o těchto změnách 

Obchodníka informovat minimálně dva 

měsíce předem Obchodník má p1 ávo 

tyto změny odmítnout na základě dopo

ručeného dopisu zaslaného béhem výše 

uvedené lhůty, přičemž v takovém přípa

dě bude Smlouva ukončena s účinností 

k poslednímu dni výše uvedené l hůty 

bez vz11 1ku nákladů na ukončení sm lou
vy Jakmile výše uvedená lhůta uplyne, 

má se za to. že Obchodník s novými pod

m ínkami souhlasi l .  

5. 3. Společnost KB SmartPay a Poskyto

vatel služeb maJí právo zavádět zlepšeni 

a změny svých procl uktů .  s lužeb a soft

waru (Jakož i souviseJících dokumentů 

a postupů). které budou považovat za 
nutné či užitečné. napřík lad z důvodu 

zachování obchodn í  činnosti či rozvoje 

a zabezpečení platebního systému a/ 

nebo elektronické sítě č1 platebních pro

duktt'.1 společnosti KB SmartPay nebo 

Poskytovatele služeb. Obchodník je 

povinen lato zlepšení a zrněny akcep
tovat a dodržovat pokyny společnosti 
KB Smar tPay týkaFcí se zavedeni těchto 

zlepšení  a změn, pokud by bylo posky
tování  dotčených s lužeb dočasně poza

staveno. 

5. 4. Obchodník musí společnost 

KB SmartPay do patnácti d nů od chví

le. kdy tato skutečnost nastala. písem

ně informovat o všecl1 změnách svél10 

právního postavení. ad 1·esy nebo ob

chodní  f irmy. Jakož i o všech změnácl1 

své č innosti. v JeJ ichž důsledku m1'.iže 
důvodně doJ ít ke změně rizika. které 

společnost KB SmartPay ponese. ve 

srovnání s předcházející nah lášenou čin

ností (např v důsledku změny povahy 

nabízených produ ktů / služe lJ. olJjemu 

transakcí nebo smluvních podmínek 
platných pro zákazníky apod) Společ

nost KB SmartPay má právo tyto změny 

odmítnout nebo je podmínit uzavřením 

dodatku ke Smlouvé. 

5. 5. Jakmi le Obchodník přestane při

j ímat Karty, je povinen společnost 

KB SmartPay neprodleně informovat do

poručeným dopisem 

6. PLATBA 
6. 1. Podpisem ObJednávkového formu

láře Obchodník souhlasí s tirn. že spo

lečnosti KB SmartPay zaplatí formou 

inkasa. Obchodník souh lasí se zřízením 

inkasa ze svél10 účtu ve prospěch účtu 
KB Smar tPay. Obchodník předloží do 

10 dnů po podpisu této Smlouvy doklad 

o tom že dal příkaz k inkasu ve pmspéch 

KB SmartPay, KB SmartPay je oprávněna 

přeruši l  plněni ze Smlouvy. pokud Ob

chodník tento doklad nepředloží 
6. 2. Faktury museJí být uhrazeny neJ

pozděJi k datu své splatnost i (nebo neJ

později do tř 1cet1 dnů od data vystavení 

faktury, pokud není datum splatnosti 
uvedeno) 

6. 3. Reklamace týkaJící se faktur 

(např nesprávné částky) museJí být spo

lečnosti KB SmartPay zasílány doporu

čeným dopisem ve l hůtě patnácti dnů 

od data vystavení faktury 

6. 4. V přípacJě. že Obchod ník zruší 

svoJe svolení k inkasu. má společnost 

KB SmartPay právo okamžitě zcela či 

2 



částečně pozastavit pl 11ění svých vlast

n ích smluvních závazků. aniž by tím byla 

dotčena da lší práva. jež má společnost 

KB SmartPay ze zákona nebo na zákla

dě Smlouvy, a to dokud nebude uděleno 

nové svoleni. 

6. 5. Pokud společnost KB SmartPay 

potrebuJe znovu akt ivovat s lužby poza

stavené v důsledku neplacení Obchod

níkem nebo ukončení příkazu k inkasu 

ze strany Obchodn íka. má společnost 

KB Smart Pay právo fakturovat Jakékol iv 

náklady spoJené s touto opětovnou ak

t ivací nebo s Jakýmikol iv admin 1stratIv

ními či techn ickými kroky. které společ

nost KB SmartPay podn ikne 

6. 6. Kupní cena nebo cena za nájem za 

řízení je splatná okamžikem dodání  (v pří

padě fyzické insta lace provedené techn i

kem jménem společnosti KB SmartPay) 

nebo okamžikem odeslání (u insta lace 

,.Plug & P/ay') I nsta lační náklady na fy

zickou instalaci techn ikem jsou naopak 

splatné okamžikem nainstalování. zatím

co náklady na insta laci „Plug & Play" j sou 

splatné okamžikem odesláni. 

6. 7. Pokud JSOU produkty a s lužby faktu

rovány pravidelně (např měsíčně). pak 

pravidelná částka splatná za aktivaci 

nebo instalaci. ke které doJde po začátku 

tohoto období. Je fakturována poměrně 

(pro rata). a to na základě počtu zbývaj í

cích dnů. vyjma případu. kdy Je v Objed

návkovém formulář i  stanoveno J inak 

6. 8.  Společnost KB SmartPay nebo Po

skytovatel sl užeb maj í právo provést 

srážku všech částek splatných ze stra

ny Obchodníka. které nebyly uh razeI7Y 

k okamžiku rea l izace platební transakce 

nebo k datu př ijetí bankovního převodu. 

z částky platební t ransakce provedené 

ve prospěch Obc l1odn íka. Má se za to. 

že taková s rážka Je doplňková k příkazu 

k i nkasu. a může být použita teprve poté. 

co společnost KB SmartPay Obchodníka 

v tom smyslu informovala. Společnost 

KB Smar tPay má právo účtoval Obchod

níkovi veškeré dodatečné náklady které 

Jsou s takovou srážkou spoJeny, 

6. 9. Společnost KB SmartPay má p1-ávo 

zvýšit částku jakékol iv faktu ry  kteI-á není 

v plné výši uhrazena k datu splatnos

ti. o smluvní pokutu ve výši 15 %. m ini

málně však 270 CZK, a o sm luvní ú rok 

K B  I SmartPay 

z prod lení ve výši 10 % za rok. a to  bez 

předchozího oznámení o prod lení. Spo

lečnost KB SmartPay si také vyhrazuje 

právo účtovat Obchod níkovi nák lady na 

upomínku 

6. 10. Pokud Obchod ník rozporuJe část 

faktury. může odmítnout provést platbu 

částky, které se námitky týkaJí. dokud ne

budou tyto námitky vyřešeny, Obchod

ník není oprávněn zastavit platbu ostat

níc l1 nerozporovaných částí faktu ry 

6. 11. Pokud Obchodník neuhrad í Jednu 

či více faktur  za dva po sobě Jdoucí mě

síce od data splatnosti . má společnost 

KB Smart Pay právo požadovat vrácení 

veškerého pronaJatého zařízení  (napří

klad platebního term inálu) Společnost 

KB SmartPay s r  také vyl1 I-azuJe právo 

fakturovat náklady spoJené s vrácením 

a opětovnou akt ivací zařízeni. 

7. DOKLAD 
7. 1 .  Obchodník si je vědom důležitosti 

elekt ronických transakcí, elektronicky 

dostupných dokumentů a elektronic

kých dokladů (reg istrovaných platební

mi terminály a centrá lními počítačový

mi systémy společnosti KB SmartPay 

nebo Poskytovatele služeb) Obchodník 

souh lasí s tím. že tyto i nformace - Jakož 

1 všechny datové soubory a dokumen

ty v j i né než papírové podobě (např e

-ma i l) - maj í steJnou důkazní hodnotu 

Jako informace a dokumenty v papírové 

podobě a že Jsou právně závazné a mo

hou být použity v rámci soudn ích řízeni. 

7. 2. Obchodník soul1 lasí s tím. že spo

lečnost KB SmartPay údaJe o elektro

n ických transakcích ucl1ovává pouze po 

dobu pěti let 

7. 3. Společnost KB SmartPay má právo 

zpřístupnit dokumenty Obchodn íkovi 

prostředrnctvím komun ikačnícl1 kanálů, 

které považuje za nejvhodněJší. napří

klad webovýcl1 stránek. 

8. DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 
8. 1 .  Veškerá práva k duševnímu vlast

n ictví týkaJící se pr oduktů. softwa r u. 

dokumentace a služeb společnosti 

KB SmartPay Jsou vlastněna spoleé:nos

tí KB SmartPay, Poskytovatelem služeb 

nebo JeJími poskytovatel i  l icencí. 

8. 2. Společnost KB SmartPay nebo Po-

skytovatel s lužeb uděluje omezenou. ne

výhradní, nepřevoditelnou l icenci (dále 

Jen „Licence") k softwaru a Jeho doku

mentaci. JeJí rozsah Je omezen na to. co 

Je nezbytně nutné k plnění Smlouvy 

8. 3. VyJma případů výslovně povole

ných platI1ými právními  předpisy nemá 

Obchodník právo software měnit . de

kompi lovat ani  v Jeho souvis losti pro

vádět zpětné i nženýrství. Pokud bude 

Obchodník potřebovat získat některé 

i rlfmmace. aby zaJ ist i l  kompat ib i l itu  s ne

závis le vyvinutým softwarem musí tuto 

žádost neJprve prOJ ednat v dobr-é víře 

se společností KB SmartPay. a by se do

r1od l i  na podmír1kách. kter-é by plati ly. 

kdyby byly tyto rnfmmace společností 

KB Smar -tPay zpříslupněny, 

8. 4. Společnost KB SmartPay odškodní  

Obchodníka za všechny nároky třetích 

stran. které ona sama nebo příslušný 

soud sh ledá Jako opI-ávněné na základě 

nichž daná třetí strana tvrdí. že užívání  

u r-čitého produktu c: I  softwaru porušuJe 

jeJí práva k duševnímu vlastn ictví. Spo

lečnost KB SmartPay ponese náklady na 

takové odškod nění. přičemž může zvolit 

následuj ící možnosti 

• získat pro Obchodn íka právo, aby i na

dále používal cJaný produkt č i  software; 

• změnit či vyměnit produkt či software 

tak. aby jeJrch užívání j i ž  neporušovalo 

práva t řetí osoby k duševnímu vlastnictví; 

• pokud výše uvedené možnosti neJsou 

z ekonomického h lediska real izovatel

né. požádat Obchodníka. aby 

• ukonči l  užíván í  produktu nebo soft

waru; nebo 

• vrát i l  zakoupený produkt či software 

společnosti KB SmartPay výměnou 

za náhradu kupní ceny ze strany 

KB SmartPay, s př ih lédnutím k ode

čtení rozumnýcl1 odpisů v účetních 

záznamech Obchodn íka. 

8. 5. Povinnost odškodnění stanovená 

v článku 8. 4. se up latní. pouze když 

• Obchodn ík okamžitě infmmuJe spo

lečnost KB SmartPay o každém náro

ku a zdrží se reagování na nárok bez 

předcl1ozího souh lasu společnosti 

KB Smar-tPay; 

• Obchodník přenechá celý proces vyří

zení nároku a Jeho vypořádán í  společ

nosti KB SmartPay; 

3 



• k úclajnému porušení nedošlo v důsled

ku loho. že Obchodník používá produkl 

nebo software způsobem. který není 

povolen Smlouvou nebo Je jednoznač

ně nerozumný: a 
• údaJné porušení není  způsobeno pou

žíváním produktu č i  softwaru v kombi

naci s produktem. soílwarem. s lužbou 

nebo j iným prvkem. který nedodala 

společnost KB SmartPay 

9. ROZDĚLEN[ RIZIKA 
9. 1 .  Obchodn ík zaJistí. aby veškeré ná

roky a stížnosti uplatněné Držitel i  karet 

byly  směrovány výhradně na Obchod

n íka. Obchodník odškod ní  společnost 

KB Sma rtPay a Poskytovatele s lužeb za 

každý nárok a stížnost bez ohledu na 
Jejich povahu či právní základ. které by 

byly Držitelem karty nebo třetí stranou 
uplatněny u společnosli KB SrnartPay 

nebo Poskytovatele s lužeb v souvislosti 

s plněním Smlouvy 

9. 2. Obchodník přebírá plnou odpověd
nosl za důs ledky každé změny kterou 

on nebo třetí strana provede ohledně 

produktů. softwa r u  nebo s lužeb. jež Jsou 

k d ispozici na základě Smlouvy - zeJmé

na pokud v důsledku takové změny do
jde ke změně a/nebo poruše softwaru. 

Jež pozměn í povahu  aktivovaných slu
žeb ve prospěch Obchodn íka. 

9. 3. Společnost KB SmartPay a Poskyto

vatel s lužeb musej í  jednat Jako profesio

nální dodavatelé a vyna loží mzumné úsi
lí . aby své smluvní závazky p ln i l i  sp1-ávně 

a v sou ladu s obsahem Smlouvy 

9. 4. Pokud by společnost KB SmartPay 

způsobila Obchodníkovi Jakoukoliv škodu. 

uhradí společnost KB SmartPay takovou 

škodu. pokud je tato škoda skutečnou 

peněžitou škodou a pokud Obchodník 

škodu nahlási l  společnosti KB SmartPay 

ve lhůtě jednoho měsíce od Jejího zjiště

ní (a v každém případě do jednoho roku 

poté co nastaly skutečnosti. v jeJichž dů

sledku došlo ke škodě) 

Maximá ln í  l imit odpovědnosti společnosti 

KB SmartPay a Poskytovatele služeb spo-

tI z celkové částky skutečně zaplacené 

Obd1odníkem společnosl1 KB SmarlPay 
během kalendářního roku. ve kterém byla 

škoda nahlášena společnosti KB Smart

Pay „Příslušná část" Je definována Jako 

část. která se týká služby. softwaru nebo 
produktu souviseJícího se škodou (nebo 

služby. softwaru č1 produktu. který tako

vou škodu zapříč in i l); nebude-li možné 

tuto část Jednoznačně určit. bude strana

mi stanovena v dobré víře při zohlednění 

podílu dané služby/softwaru/ produktu 

na celkové částce. Příslušná část nebude 

n ikdy obsahovat žádné přefakturovávané 

(tzv pass-through) částky které musí spo
lečnost KB SmartPay nebo Poskytovatel 

služeb uhradit třetím stranám (např me

zibankovní poplatky a poplatky Karetním 

společnostem v souvislosti s akceptací 

platebních karet [tzv acquiring]) 

9. 5. S výJ imkou případu úmyslného 

Jednání č1 podvodu Jsou společnost 
KB SmartPay nebo Poskytovatel s lužeb 

odpovědní za skutečnou peněžitou ško
du a neodpovídaJí za zastavení  práce. 

přesčasy. ztrátu výnosů. ztrátu zisku. 

ztrátu goodwil lu .  dočasné angažování 

třetích stran. snížení ušlých nákladů. ztrá
tu produkce. ztrátu předvídaných úspor. 

ztrátu možností. ztrátu administrat ivn í 

účinnosti . za zásobování. nároky konco

vých uživatelů an i  za poškození nebo 

ztrátu údaJŮ .  nároky t řetích stran. ušlou 

příležitost ani úJmu na dobré pověsti 

9. 6. 2ádné ustanovení Smlouvy neo

mezuje l im it odpovědnosti kterékol iv 
ze stran za škodu způsobenou úmyslně 

nebo z hrubé nedbalosti. 

10. POSTOUPENÍ A ADMINIST-
RATIVNÍ ZMĚNY 

10. 1. Obchodr1ík nemůže Smlouvu 

postoupit. ať J iž částečně. či zcela. bez 

předchozího písemného souhlasu spo

lečnosti KB SmartPay 

10. 2. Pokud by Obchod ník převedl SVOJ I 

obchodní  č innost. provede společnost 

KB SmartPay změny v důsledku tako

vého převodu pouze tehdy, vyplní- l i Ob-

lečně za každý smluvní nebo jiný (statu- chodník k tomu určený formulář. Tento 

tární) závazek. odškodnění nebo za škodu dokument lze získat kontaktován ím 

bude v Jednom kalendářním roce ome- KB SmartPay 

zen na vyšší z následujících dvou částek 10. 3. Obchodník Je povinen společnost 

(a) 500 € nebo (b) 30 % z přís lušné čás- KB SmartPay písemně informovat o všecl1 

K B  I SmartPay 

změnách Jeho obchodní firmy / jména 

a admInIstrativních údaJů (tak. že vyplní 

k tomu určený formulář. Tento dokument 
lze získat kontaktováním KB SmartPay 

10. 4. 2ádosti o změny uvedené výše 

museJí být společnosti KB SmartPay za

slány neJpozděJi deset pracovních ci nů 

předtím. než dojde k účinnému převodu 

obchodní činnosti nebo provedení adm i

n istrativních změn. Pokud by se změna 

týkala ban kovního účtu. u kterého byl 

pro společnost KB SmartPay zřízen pří

kaz k inkasu. zašle Obchodník společ-
110sti KB Sma1-tPay nový příkaz k i nkasu .  

10. 5. Obchodník Je povinen okamzitě 

uvědomit společnost KB SmartPay do

poručeným dopisem o ukončení (z ja

kéhokol iv důvodu) svých obcl1odních 

č inností. 2ádná z transakci Kartou prove

dených po takovém okamžiku nebude 

zakládat jakéko l iv povinnosti společnosti 

KB SmartPay 

10. 6. Pokud bude mít změna dopad na 

právní  poslavení nebo obchodní č innos

t i  Obchodn íka. má společnost KB Smart

Pay právo ukončil Smlouvu z Jakéhokol iv 

důvodu nebo bez uvedení důvodu a po
žádat o sjednání a podpis  nové smlouvy 

Pokud k uzavření nové smlouvy nedo

jde. nebude mil společnost KB SmartPay 

žádné povinnosti vůči Obchodníkovi ve 

vzta�1u k l ransakcím KaI-tou uskutečně

ným po takové změně. 

11. VYŠŠÍ MOC 
11.  1 .  Pokud dOJde k případ u působení 

vyšší moci (která Je ve Smlouvě defino

vána Jako všechny situace. které nemaJí 

KB SmartPay a Poskytovatel s lužeb pod 

svou rozumnou kontrolou). strany 1sou 

povinny v dobré víře spolupracovat. aby 

se s působením vyšší moci a JeJ ími dů

s ledky vypořádaly 

11. 2. Jako příklady působen í vyšší moci 

jsou uvedeny tyto situace vál ky, ze

mětřesen í. požáry, povodně. nečekané 

stávky závažný IT podvod. přerušen í  

dodávky energie a telekomun ikačního 

spojení apod 

12. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
12. 1 .  Společnost KB SmartPay Je po

suzována jako správce údaJů pro účely 

zpracování  osobních údaJů D ržite lů ka-

4 



ret a platebních t ransakcí. Obchodník 

se zavazuje používal Lylo osobní údaje 
pouze pro účely plněni svých povinností 

ze Smlouvy a tyto údaJe nesmí používat 

pro jiné účely Obchodník vyna loží veš

ke1 é dostupné pmslředky k tornu. aby 

zaJ ist 1 I .  že tyto údaJe nebudou sděleny 

lřelím stranám a že nedoJde k 1e11ch úni

ku třetím stranám 

12. 2. Společnost K B  SmartPay uchovává 

osobní údaJe týkaJící se samotného Ob

chodníka nebo Jeho zaměstnanců v Jed

nom či více souborecl1. které mohou 

být umístěny m imo Evropskou u n1 1  Tyto 
údaJe budou společností KB SmartPay 

používány pro účely budování a řízení je

J i l10 vztahu s Obchodníkem pro obcl1od

n í  účely společnosti KB SmartPay nebo 

jejích obchodních partnerů a za účelem 

prevence zneužíván í  údajů a boJe proti 

takové111u zneužívání. 

12. 3. Telefonické rozhovory mezi Ob
chodníkem a KB SmartPay 111ohou být 

nahrávány či mon itorovány J i nými za-

111ěstnanci ne lJo konzultanty KB Smart

Pay. kteří se těchto rozhovorů neúčastní, 
za účelem školeni a/nebo dol1 ledu nad 

za111ěstnanci . Obchoclník může u každé

ho hovoru tento monitor ing odmítnout 

13. PROPAGACE 
13. 1. Obchodník rnůže název a loga s po

lečnosti K B  SmartPay a Poskytovatele 

služeb používal pouze způsobem. kte

rý není na úJmu image či dobré pověsti 

společnosli KB Sma1-rPay nebo Poskylo

vatele služeb. 

13. 2. Obchodn ík Je povinen dodržovat 

směrnice společnosti KB SmartPay pro 

propagační materiály a loga (společnos

ti K B  SmartPay, Poskytovatele s lužeb 

nebo Karetní společnosti) umístěné na 

obchod11ích m ístech a webových strán

kách Obchod n íka. 

14. ACQUIRING 
Tento článek 74 ptali pouze lehdy, pokud 

Jsou součástí Smlouvy , služby acquirin

gu (lj akceplace plalelmíc/ 1 náslrojD) 

14. 1. Poskytovatel s lužeb přidělí Ob

chodníkovi Jedno č1 více členských čísel. 

Tato členská čísla budou uvedena v Ob

Jednávkovém formuláři Obchodník Je po

vinen ověřit, zda členská čísla uvedená 

K B  I Smart Pay 

v onl ine platební platformě a platebním 
terminá lu odpovídají č lenským čís lům 

přiděleným Poskytovatelem služeb. Po

kud by tomu tak nebylo (k čemuž může 
doj ít především při převodu obchodní  

činnosti) nesmí Obchodník v žádném 

případě akceptovat platební t ransakce 

a musí neJdříve kontaktovat společnost 

KB SmartPay Obchodník bere na vědo

mí. že pokud by i přes neodpovídaJící 

členská čísla transakce akceptoval. mo

hou být t ransakční částky převedeny na 

třetí stranu. V takovém případě pak Ob

chodník sám ponese odpovědnost za 

vymáhán í  těchto částek od třetích stran. 

14. 2. Obchodník bere na vědomí. že 

v závislosti na okolnostech. za kterýcl1 

byla Smlouva sJednána Je možné. že 

účinné ověření činností a rizi kového 

prof i lu Obchodníka bude provedeno 

teprve poté. co strany uzavřou Smlou

vu Obchodník proto souhlasí s Lím že 

společnost KB SmartPay bude mít právo 

zarnítnoul žádost Obchodníka a ukon

čit Smlouvu do jednoho měsíce poté. 
co byla původně sJednána Společnost 

KB SmartPay Obchod n íka o takovém 

zamítnutí  a ukončení musí i nformovat 

do J ednoho měsíce. Během této doby 

vyplatí Poskytovatel služeb Obchodníko

vi veškeré částky za transakce akcepto

vané Obchodníkem pokud Obchodník 

sp ln i l  podmínky Smlouvy 

14. 3. Obchodník se zavazuJe pravidel

ně. a n ikol iv pouze po každé instalaci č1 

provedení mocl1f1 kace. ověřovat. zda jsou 

Jeho identifikační a platební údaJe zare

gistrované onl ine platební platformou 

(např v protokolech o transakci) a plateb

n ím terminá lem (např na vytištěné stvr

zence) správné Obchodník souhlasí. že 

každý případ nedbalosti v této souvislosti 

může vést k provedení nesprávných pla

teb na špatné účty nebo třetím stranám 
14. 4. Obchodn ík určí bankovní účet 

na který museJí být převáděny částky 

transakcí. číslo bankovního účtu. které 

Obcl1odnik uvede v ObJednávkovém 

formulá ři .  může být změněno pouze na 

základě postupu uvedeného v článku 10 

Společnost KB SmartPay a Poskytovatel 

služeb neponesou žádnou odpověd

nost. bylo-l i uvedeno nesprávné číslo 

bankovního účtu. 

14. 5. Jakákoliv změna bankovního účtu 
musí být oprávněnou osobou nepro

dleně písemně oznámena společnosti 

KB SmartPay Pokud bude třeba provést 

okamžitou změnu bankovního účtu. po

žádá Obchodník telefonicky společnost 

f<B SmartPay, aby dočasně pozastavila 

platby, dokucl nebude takový nový ban

kovní účet aktivován. aby se předešlo 
tomu. že by platby byly prováděny na 

nesprávný bankovní účet Pokud má 
společnost KB SmartPay pochybnosti 

o žádosti o zrněnu bankovn ího účtu. 

má Poskytovatel s lužeb právo pozasta

vit provádění plateb dokud společnost 
KB SmartPay neobdrží potvrzení. že 

žádost o změnu byla skutečně podána 
řádně oprávněnou osobou. 

14. 6. Obchodník a/nebo Jeho zaměst

nanci a/nebo postupnici se str iktně zdr

ží zadáváni taJného kódu / P IN  Držitele 

karty potvrzováni  splatné částky nebo 

rušeni transakce. K tomu jsou oprávněni 

pouze sami Držitelé platební karty 

14. 7. Obchodník Je povinen ověřovat 

pravidelné platby Poskytovatele s lužeb 

Jako náležitě odpovědná osoba (bo

nus pater familias) a bude společnost 

KB SmartPay neprodleně i nformovat 
o Jakýchkol iv (podezřelých) chybách 

Aniž by tím byla dotčena obecná plat

nost předcházející věty neponesou spo

lečnost KB SmartPay an i  Poskytovatel 

s lužeb odpovědnost za žádné ú 1 oky 

narost lé na splatných či nesprávných 

platbác�i . ke kle rým by nedošlo. pokud 

by Obcl1odník ověři l  platby Poskytovate

le s lužeb Jako náležilě odpovědná osoba. 

14. 8. Pokud by Obcl1odn ík účtoval Dr

žileli karty v okamžiku předloženi Karty 
rozdílnou cenu č1 dodatečný poplatek 

nebo by v Lento okamžik Drž1tel1 karty 

stanovil podmínku. povinnost či zvláštn í  

zái-uku. pak Je to t řeba dostatečně ob

Jasnit Ještě před za l1áJením t ransakce. 

přičemž to musí být zohledněno v ceně 
transakce placené Obchodníkem 

14. 9. Spoleénost KB SmartPay má prá

vo samostatně účtovat Jakékoliv další ad

m1 11 1strat1vni č1 tech111cké úkony, kte1·é by 

byly pro Obchodníka nutné v souvislosti 
s platební transakcí (např za zásahy do 

sporů ohledně t ransakcí. za zvláštn í  ad

min istrat ivní úpravy nebo opravy apod) 

5 



14. 10. Obcl1 odn ik vid itelně nalepí ale

spoň u vchodu do svého obchodního 

místa oficiá ln í  loga všech platebních ka

r el . kleré uvedl v Objednávkovém formu

lář i .  aby tak informoval veřejnost o všech 

platebních kar tách .  jež akceptuje za úče

lem platebních transakcí. Není-l i takové 

označeni možné (např v případě pro
deJe za použiti prostředků vzdá lené ko

munikace nebo internetového pmdeJe). 

Je Obchodník povinen své zákazníky in

formovat tak. že loga a obchodní názvy 
uvede ve svých katalozích. obJednávko

vých formulářích a na webové stránce 

(platební stránce a úvodní stránce) 

14. 11. Obchodník musí od společnosti 

KB SmartPay o!Jdržet předchozí písem

ný sou hlas s užíváním názvu a/nebo 

loga společnosti KB SmartPay, Poskyto

vatele s lužeb nebo Jakékoliv Karetn í  spo

lečnosti / značky Karty (např Visa. Visa 

E lectron. MasterCard. Maestro apod) pro 

jakékol iv propagační účely 
14. 12. Ved le důvodů k ukončení Smlou

vy uvedenýcl1 v článku 2 bude mít spo

lečnost KB SmartPay právo Smlouvu 

ukončit: 

• bez uvedení důvodů. s okamžitou účin

ností. bez předchozího upozornění, po

kud Obchodník neuskutečni l  za období 

dvanácti měsíců žádné transakce; 

• s uvedením důvodů. s okamžitou účin
ností. v souladu se Způsoby ukončení 

sm louvy, a to zcela či částečně. pokud 

Obchodník nedodržuJe požadavky PCI/ 

DSS nebo když nespolupracuJe při še

tření týkajícím se PCI/DSS vedeném 

společností KB SmartPay. Poskytova

telem služeb nebo jakoukol iv Karetní 

společností. 
14. 13. Po ukončení Smlouvy Obchodník 

okamžitě odstraní veškeré propagační 

materiá ly a j iná oznámení týkající se Ka

retn í  společnosti 
14. 14. Obchodn ík souhlasí s tím. že 

společnost KB SmartPay a Poskytovatel 

s lužeb maJ i p1 ávo p rovésl audit  (nebo 

nechat provést aud itu) činností Obchod

níka pm účely řízení , izik společnosl1 

KB SmartPay a Poskytovatele služeb. 

např za účelem ověřeni f inančního zdra

ví Obchodníka a/nebo povahy prodáva
ných produktů/služeb 

14. 15. Strany bemu na vědomí. že i po 

K B  I SmartPay 

účinném ukončení Smlouvy mohou být 
prováděny náhrady (např v důsledku 

reklamací transakcí zahájených Držitel i 
karet). které se týkají transakcí provede

ných během doby trvání Smlouvy 

15. RŮZNÉ 
15. 1. S ohledem na platné právní před

pisy proti praní špinavých peněz (zákon 

č. 253/2008 Sb) učiní Obchodník veške

ré přís lušné l'.1kony vyžadované společ
ností KB SmartPay nebo Poskytovatelem 

služeb. Jako je předložení kopie průkazu 

totožnosti manažera nebo stanov spo

lečnosti. Společnost KB SmartPay má 

právo ukončit Smlouvu s uvedením dů
vodu nebo pozastavit všechny platby 

splatné ve prospěch Obchodníka pod le 

Smlouvy. dokud Obcl1od11ik nesplní veš

keré povinnosti, které mu ukládaj í výše 
uvedené právní před pisy Před ukonče

ním Smlouvy nebo pozastavením plateb 
uvědomí. bude-li to možné. společnost 

KB SmartPay nebo Poskytovatel s lužeb 
Obchodn íka o nedodržení výše uvede

ných právních předpisů 
15. 2. Pokud společnost KB SmartPay 

nebo Poskytovatel s lužeb budou mu

set v důsledku jednání č1 opomenutí 

Obcl1odníka podniknout jakékol iv další 

úkony. aby zaj ist i l i .  že Obcr1odník dodr 

žuje platná pravidla a právní předpisy 

(např zákon p roti p raní  špinavých peněz 

nebo pravidla Platebního systému). maJ í 

pťávo obchodníkovi fakturovat Jakékol iv 

náklady spojené s témito dodatečnými 

úkony 

15. 3. Obchodník si pečlivě pročte veške

rou technickou dokumentaci (jako jsou 
požadavky PCI/DSS. manuály. návody 

k pouz,tí vybraných pmduktů apod). kle

rá Je považována za součást Smlouvy Ob

chodník má právo požádat Poskytovatele 

služeb o obsah Smlouvy a o příslušné 1 11-

formace uvedené v ustanovení § 134 až 

139 českého zákona o platebním styku 

15. 4. VyJma případů. kdy Je v ObJednáv

kovém formuláři výslovně uvedeno j inak, 

budou veškeré dodací podmínky. pod

mínky instalace a implementační pod

mínky společnost, KB SmartPay a Posky

tovatele služeb pouze informační povahy 

15. 5. Obchodník souhlasí s tím. že spo

lečnost KB Sma1-tPay a Poskytovatel 

s lužeb maj í právo převést Smlouvu na 

kteroukol iv ze svých spříz11ěnýcl1 spo

lečností. 

15. 6. Poskylovalel s lužeb a Obchodník 

přebíraJí ve vztahu k právům a povin

nostem smluvních slran vyplývaJícim 

ze Smlouvy r iz iko souviseJící se změnou 

okolností a vylučují upla lnění ustanovení 

§ 1765 odst 1 a § 1766 zák. č 89/2012 S b .  

občanského zákoníku (dále jen „český 

občanský zákoník"). na jeJ ich smluvní 
vzlah dle Smlouvy 

15. 7. Ustanovení § 1799 a 1800 české
ho občanského zákoníku o smlouvách 

uzavřených adhezním způsobem se 

na smluvní vztah založený na základě 

Smlouvy 11evztal1uJí. 

15. 8. Obchodník není ve vztahu ke 

Smlouvě považován za slabší stranu. 

15. 9. Strany pmhlašují. že 

• neJsou si vědomy. že by při uzavírání 

Smlouvy zneužívala 11ná strana své po

stavení znalce nebo své ekonomické 

postaveni; a 

• svá vzáJemná práva a povinnosti s1ed

nané Smlouvou považují za rovná. 

16. PLATNÉ PRÁVO A PŘ(SLUŠ-
NÝ SOUD 

16. 1.  Sm louva se ř ídí českým právem 

16. 2. V případě jakél1okoliv sporu vyplý

vajícího ze Smlouvy se strany zavazují 

vyřešit takový spor pr imárně smírnou 
cestou. na základě Jednání v dobré vůli  

Pokud strany nebudou moci takový spor 

vyřešit smírnou cestou. spor bude pro

Jednán příslušným českým soudem 

16. 3. Pokud strany nebudou moci spor 

vyřešit smírnou cestou. může Obchod

ník podat st ížnost u f inančn ího arbitra 
nebo u české národní  banky 

17. VÝKLAD POJMŮ 
• Pracovní den každý den. vyjma sobot 

nedělí a státních svátků v české republice 
• Karta kazdá platební karta ve fyzické 

podobě. kterou lze používat k plateb

ním transakcím. např. kred itní platební 

ka r ta Visa nebo Maste1· Ca1·d. ka1·ta V -Pay 

a/nebo debetní platební karta Maestro. 

• Karetní společnost soubor p r avidel . 

postupů, norem a/nebo implementač

ních směrnic pm pmvádění platebních 

t ransakcí; jeho součástí je jakýkol iv kon-

6 



krétni rozhodovací orgán. organ izace 

nebo subJekl odpovědný za fungová

ni systému Př ík ladem může být Visa 

a MasterCa r d. 

• KB SmartPay obchodní název. pod 

kter ým společnost Wor ld l ine Czech Re

publ ic s . r. o .  IČO 03633144, provozuJe 

svoji č in nost. 

• Objednávkový formulář stanovený 

fo1-mulář (s případnými pří lohami) . kte

rý může být použit Obcl1odníkem za 

účelem obJednáni produktů. softwa 1·u 

nebo s lužeb společnosti KB SmartPay 

a Poskytovatele s lužeb V rámci složi

tých nebo vel kých smluv se může stát. 

že bude formulář nahrazen zvláštním 

K B  I SmartPay 

poclrobněJšim dokumentem. V prů

běhu doby může být uzavřeno I více 

ObJednávkových formu lá řů. napřiklacl 

za účelem zoh ledněni změn nebo do

p lňkových obJednávek 

• Ceník Ceník společnosti KB SmartPay 

Je uvecJen na webových stránkách 

wwwkbsmartpaycz 

• Způsob ukončení smlouvy znamená. 

že strana má p1·ávo ukončit Smlouvu 

s uvedením důvodu nebo bez uvedeni 

dC:1vodu. bez zapojeni soudu. na zákla

dě písemného oznámeni druhé st raně. 

an iž by Jí vznikla pov111nost k provedeni 

Jakékol iv náhrady Obchodník souhla

sí s t ím. že mohou existovat důvody 

(např důvody spojené s bojem proti 

pran í  špinavých peněz). proč nebude 

společnost KB SmartPay své rozhod

nut í ukončit Smlouvu zdůvod 11ovat. 

· Worldline Wor ld l i ne  NV/SA Ha

achtsesteenweg 1 442. 1 130 Brusels -

D IČ 0418.547872 . Wor ld l i 11e NV/SA má 

povoleni Jako platební i 11st i tuce v Bel

g i i  a Je  p lně oprávněna k č i nnost i Jako 

poskytovatel s lužeb v české repub

l i ce. Wor ld l i ne NV/SA Je regu lována 

Národn í  bankou Belg ie  wwwnbb.be. 

Webové st1-án ky wwwwo1 ld l i ne.com 

• Webové stránky wwwkbsmartpaycz 

7 



Příloha 5 :  
02. Společné podmínky pro mezinárodní karty 
verze 01/2016 KB Smart Pay 

1 .  ROZSAH 
Tyto Společné podmínky pro meziná

rod ní  ka rty se v plném rozsahu použIJí 

na všechny Provozní podmínky pro me

zinárodní karty 

2. ROLE POSKYTOVATELE 
SLUŽEB 

2. 1.  Poskytovatel služeb zpracovává 

transakce předané Obchodníkem v sou

ladu s uslanovenírni Smlouvy. Obchod

ník bere na vědomí. že Poskytovatel 

služeb má pr ávo ověřoval lransakce Ob

cl1odníka a odmítnout t ransakci zpraco

vat .  existuJí-li skulečnoslI nebo obJektivní 

náznaky poukazuFcí na to. že 

• in f rastr uk lu r a  Obchodníka (především 
je/10 Platební zařízení) není dostatečně 

zabezpečená; nebo 

• t ra nsakce se týká neoprávněnél10 

nebo podvodného prodeJe nebo pm

deJe. který neodpovídá pravidlům Ka
retní společnosti 

Pokud to bude z obchodn ího h lediska 

rozumné a budou to umožňovat přísluš

né právní předpisy. bude KB SmartPay 

Obchodn íka o zamítnutých platbách I 11 -

formovat. co neJdříve to /Jude možné. 

2. 2. Obchodník bere na vědomí. že Po

skytovatel služeb Je pouhým prostřední

kem v i'etězci stran  (včetně Držitele kar

ty, vydavatele Karty. Karetní společnosti 

a různých poskytovatelů zásahových 

technických s lužeb). Jejichž zapojen í Je 
nutné k převodu částky transakce z účtu 

Držitele karty na t.:1čet Obcl1odn íka. 

2. 3. Obchod ník zejména bere na vě
domí. že obsáhlá pravidla Karetn ích 

společností ( např oh ledně možnosti 

rozporovat stávaJ ící t ransakce) lze up lat

nit i vůči němu a že Poskytovatel s lužeb 

nemá na tato pravidla .  kte1-á platí stejně 

pro všechny poskytovatele s lužeb, žád
ný v l iv Poskytovatel s lužeb upozorňuJe 

Obchodn íka především na skutečnost. 

že ř ízen í  o sporu mohou trvat d louhou 

dobu a často Je obtížné Obc l1odn íka 

pravidelně infor movat o stavu takové

ho řízení. 

K B  I Smart Pay 

2. 4. Aniž by bylo dotčeno ustanoven í  

č lánku 6 12 . .  bere Obchodník na  vědomí. 

že Poskytovatel s lužeb 

• není stranou vztal1u mezi Obchodní

kem a Držitelem karty; 

• při zpracování transakcí tento vztah ne

zohledňuje; 

• nemůže být Obcl1odníkem nucen. aby 
do takového vztahu zasahoval; a 

• žádným způsobem neručí an i  nepře

bírá odpovědnost za kva l i tu produktů/ 

služeb dodávanýcl1 Obcl1odn íkem 

Obchodník Poskytovatele s lužeb od

škodní za kažclý nárok. který Je proti Po

skytovateli s lužeb a/nebo KB SmartPay 

uplatněn Držitelem karty nebo Ka1-etní 

společností a který vyplývá ze vztahu 

mezi Obcl1odníkem a Držitelem ka1-ty 

3. FYZICKÁ OVĚŘENÍ 
Tento článek 3 neplatí pro transakce Bez 

p!'ítomnosti karty 

3. 1. Obc/1odník je povinen u každé karty, 

která mu je předložena. ověřit. zda 

• Karta splňuje konkrétn í  požadavky Ka

retní společnosti; 

• Karta nevykazuje viditelné známky po
škození (vyJma případů běžného opo

t řeben í Karty), pokucl se jedná o Kartu 

s čipem; 

• je na Kartě. ať J iž embosované. či n i kol iv. 

uvedeno Jméno U1 ž1lele kar l  y a číslo 

Karty; 

• f<arta je podepsána Drž i telem kar ly; 

• vněJší rysy Předkladatele karty odpoví

daJÍ údajům uvedený 1rn na Kartě. napří

klad fotografie. která může být na Kartě 

un 1 ístěna: 

• neuplynula platnost Karty (např obdo
bí platnosti Ka I- Ly, at j iž ernbosované. č i  

n ikol iv. je uvedeno na Kartách Visa. Visa 

Eleclron. V I:iAY a Master Ca1 d;  u Kare t  

Maestro může být období platnosti na 

kartě uvedeno. s určitostí Je  uvedeno 

pouze na Dokladu o prodeji); 

• ka rta nevykazuJe žádné vId Itelné znám
ky napodobení nebo padělání; v této 

souvIslostI Je třeba ověřit následuJící 

pr vky (výčet není úplný) 

• uvedení of ic iá lního loga společnos lí 

Visa. Visa Electron. V PAY. MasterCa-
1 d  a Maestm; 

• reakce Karet Visa a MasterCard na 

ul L 1-aí 1alové světlo. 

NesplňuJe-l i platební karta výše uvede

né požadavky, Je Obchodník povinen 

kontaktovat L inku KÓDlO a dále se řídit 

pokyny operáto1-a 

3. 2. V případě Jakéhokoliv neobvyklé
ho Jednání. nebo pokud Karta vykazuje 

známky padělání č i  pokud je Jasné. prav

děpodobné nebo možné. že Předk lada

tel karty není oprávněným Držitelem 
karty Je Obchodník na žádost Poskyto

vatele služeb povinen kontaktovat L in

ku KÓDlO nebo. je- l i  to možné. zadržet 

předloženou Kartu a vrátit j i Poskytova

tel i  s lužeb poté. co J I  rozstř ihne na dvě 

části. Karta bude zadržena ta k. aby ne

došlo k úJmé osob ani poškození zboží. 

kterému se lze vyhnout Obchodník 

ochrání  Poskytovatele služeb a/nebo 

KB SmartPay před jakoukoliv stížností č i  

nároky, jež mohou vyplynout z takového 

zadržení. 

3. 3. Předloží- I r  Držitel karty Obchod níko

vi Kartu obsahuj ící čip. vloží ji Obchodn ík 

clo čipové čtečky a postupuJe pod le po
kynů. které Jsou zobrazeny na Platebním 

zařízení. Pokucl Je  čip poškozen. mi'.1že 

Platební zařízení jako náhradní  platební 

metodu požádat o přečtení magnetic
kého proužku na Kartě. Platební zaříze
ní může Držiteli karty také oznámit .  že 

Je čip na Jeho Ka1•tě poškozen. a vyzvat 

ho. aby se obrát i l  na vydavatele své Kar

ty Obcl1odník bere na vědomí. že riziko 

spoJené se spmy (cl7argebacks nebol, 

zpétné zaúčtování platby) uplatněnými 

Držite l i  karet je při této náhracl n í  platební 

metodě podstatně vyšší 

4. POUŽITÍ PLATEBNÍHO 
ZAŘÍZENÍ 

Tento článek 4 neplatí pro transakce Bez 

pNtomnost1 karty 

Provozní standardy a bezpečnostní pa

rametry Platebního zařízení Jsou stano-

1 



veny a zadávány Poskytovatelem slu

žeb. Obchodn ík an i  třetí sl I  ar 1a Jed r1aj ící 

jménem J iného zmocnitele. než Je Posky

tovatel služeb. nemůže provádět žádné 

ú pravy do těchto provozních standardů 

a bezpečnostních pa I-arnelI ů. 

5. AUTORIZAČNÍ KÓD 
Bez ohledu na skutečnou částku t rans
akce musí Obchodník vždy přes Platební 

zařízení získat Autorizační kód. Obcl1od

ník nebude nikdy transakci rozdělovat na 

více Dokladů o prodeji. aby se vyhnul po

žadavku na autorizaci. Pokud dojde k se

lhání Platebního zařízení. Je Obchodník 

povinen koI1taktovat Linku KÓD1O Posky
tovatele služeb a dodavatele Platebního 

zařízení se žádostí o technickou podporu 

Pokud pro daný problém nelze nalézt řeše

ní. které Je uznáno a schváleno Poskytova

telem s lužeb. Obchodník Kartu nepřijme 

6. ZÚČTOVÁNÍ TRANSAKCI, 
JEJICH PROPLACEN( 
A REKLAMACE TRANSAKCI 

6. 1.  Poskytovatel s lužeb má výlučné 

právo přIJ ímat od Držitele karty platby za 

transakce. které zpracuje Obchodník ne

podnikne žádné kroky za účelem inkasa 

částky od Držitele karty bez předchozího 

písemnél10 souhlasu Poskytovatele s lu

žeb. Pokud Je tento souh las udělen. uvě
domí Obcl1odník Poskytovatele s lužeb 

o přiJetí Jakýchkol iv plateb týkajicích se 

dané t ransakce. 
6. 2. Obchod n ík přijímá platby pr ovádě

né Kartou pouze v souvislosti s činnost

mi uvedenými v ObJednávkovém formu
láři a bude akceptovat pouze transakce 

na svůj vlas tn í  LIčet 

6. 3. Poskytovatel s lužeb zaeviduje cel

kovou částku všecl1 zpracovaných tr ans

akcí s odečtením provize uvedené v Ob

Jednávkovém formu lář i .  

6. 4. Pokud Obchodn ík str iktně nepln í  

povinnosti uvedené ve  Smlouvě nebo 

pokud Poskytovatel služeb zjistí odchyl

ky v l 1 ansakcích či Jednání Obchodníka. 

má Poskytovatel s lužeb právo 
• odcl iylně od článku 6 3 nepřipsa t část

ky na I nterní účet. dokud nebude plat

ba Držitele karty skutečně obdržena 

nebo dokud nebude vyřešen přís lušný 
spor: a 

K B  I SmartPay 

• zablokovat I nterní LIčet dokud nebude 

ukončeno vyšetřován í  odchylek 

6. 5. Poskytovatel s lužeb má právo za

blokovat I nterní účet. pokud Obchodník 

nepředloží včas svou roční závěrku a od

m ítne předložit ověřené bankovní výpisy 

6. 6. Obchodník výslovně souhlasí s ře

šením sporů (zpětné zaúčtování plateb. 

chargeback) uplatňovaným Karetn í  spo

lečností. Jakýkoliv spor. který bude před

ložen Poskytovatel i  s lužeb. Je posuzován 

Jako doklad o rozporování transakce ze 

strany Držitele karty nebo vydavatele 
Karty a Poskytovatel služeb připíše na 

vrub l 1 1 lerníl10 účtu celkovou I ozporo

vanou částku. Veškeré interní údaJe. IT 

záznamy, snímky obrazovky (sc1 een

sl1ots) apod Poskytovatele s lužeb jsou 
vynutitelné vůči Obchodníkovi. 

6. 7. Poskytovatel s lužeb převede částku 

transakce s odečtením pI ovIze na ban

kovní účet. Jehož číslo Obchodník uvedl. 

Poskytovatel služeb vyvine rozumné úsilí. 

aby tento převod real izoval nejpozděJ i v „D 

-, 4" . kde „O" Je definováno Jako den. kdy 

Poskytovatel služeb obdrží částku trans

akce. a „4" Je den. kdy Poskytovatel s lužeb 

vydá převodní příkaz bance Obchodníka. 

6. 8. Jestl iže Je počet t ransakcí rozporo

vaných Držitel i  karet na Jedno členské 

číslo mésíčně vyšší než 1 % z celkového 
počtu transakcí provedených během 

příslušného měsíce. uvědomí společnost 

KB SmartPay nebo Poskytovatel s lužeb 

v tom smyslu Olxl1od11íka a má právo 
plnění Smlouvy pozastavit nelJo ukončit 

v souladu se Způsoby ukončení smlouvy 

6. 9. Pokud vzniknou obJektivní pochyb

nosti o solventnosti či l ikvidní pozici . 
Obchodníka (včetně Jeho způsobi losti 

provádět případné refundace) nebo po

kud Je na Obchodníka vyhlášen konkurz 

nebo se ocitne v J iné podobné situaci. 

bude m ít Poskytovatel s lužeb právo -

odcl1yl I1ě od článku 6 7-odložit převod 

částek transakce a pozastavit poskyto

vání služeb. dokud (i) se neujistí. že Drži

te lé karet J iž  nebudou uplatňovat žádné 

rozpory a zámveň dokud nebude mít 

rozumnou j istotu. že Poskytovatel s lužeb 

Již nemá (a nebude mít) vůči Obchodní

kovi žádné další nároky: ( 1 i ) Obchodník 

neposkytne finanční zajištění (např ban

kovní  záruku) které bude představovat 

steJnou jistotu i pro Poskytovatele služeb. 

6. 10. Po podání oznámení o pmdlení 

má Poskytovatel služeb právo odečíst 

z částek transakcí Obchodníka srážku 

veškerých splatných částek.  které O b

chocln ík d luží společnosti KB SmartPay 

nebo Poskytovatel i s lužeb. Společnost 
KB SmartPay a Poskytovatel služeb maJí 

také právo účtovat rozumné náklady 

spOJené s proveclením takové srážky. 
6. 11. V případech uvedenýcl1 výše. kdy 

dQJde k pmcJlení platby nebo interní evi

dence částek transakcí. nevzn iká společ

nosti KB SmartPay nebo Poskytovatel i  

s lužeb povinnost h radit úroky 

6. 12. Poskytovatel s lužeb má právo 

účtovat na vrub I nterního účtu Obchod

níka v případě podvodu. zneužití. adm i

nistrativních chyb (např chybné účetn í  

úkony Jako nesprávné nebo zdvoJené 

platby) a sporů uplatněných Držiteli ka
ret nebo vydavatel i  karet v případě ne

dodržení Smlouvy Aniž by tím byla do

tčena obecná platnost předchozí věty. 
toto zeJména platí 

a) ve všech následujících případech: 

• nebyl-I I získán žádný Autorizační kód 

podle č lánku 5 nebo uplynula- l i  plat

nost d ř íve získaného Autor izačního 

kódu pro transakci v okamžiku. kdy 

je částka zadána k účinné pla tbě (po

známka. v závislosti na typu transakce 
a Karty Autorizační kód obvykle ptali 

sedm až třicet dnů); 

• pokud OI-ži tel kaI ly mzporuje pmdeJ. 

dodávku zboží nebo poskytování s lu

žeb nebo pokud 01 žitel kar ty rozporuje 

shodu/kvalitu dodaného zboží či služeb: 
• pokud čáslkéi l 1 ansakce nebyla známa 

v okamžiku proveden í transakce: 

• pokud byly služby odmítnuty nebo 

produkty byly vráceny či zaslány zpět 

• pokud prodeJ zboží nebo poskytnutí 

s lužeb. ke kterým se transakce vzta

huie. porušuJe Jakékol iv zákony, před

pisy nebo j iná platná pravidla a/nebo 
Je v rozporu s veřeJným pořádkem č 1  

dobrými mravy: 

• pokud byl překročen AutmIzační l 1mIt 
bez provedení předchozí autorizace; 

• pokud členské číslo / členská čísla za

dané/zadaná do Platebního zařízen í  

nesouh lasí s číslem/čísly. které/která 

přiděl i l  Poskytovatel s lužeb: 

2 



• pokud Obchodník v přípaclě zrušení 
lransakce uh1 adi l částku l I  ansakce 

Předklaclateli karty způsobem. který Je 

v rozpoI u se Smlouvou; 

• pokud Obchodník umožn i l  provedení 

podvodu 

b) ve všech následujících případech, 
vyjma případů transakcí Bez přítom

nosti karty: 

• nedodržel-l i Obchodník postup přI 
zpracování  (tJ přečtení čipu Je-I 1 Karta 

vybavená č ipem / přečtení  magnetic

kél10 proužku jako nál1radní platební 
metodu) a postup pr1 ověření transakce 

(TaJný kód / P IN / podpis). u rčený Kar

tou a P latebním zarízením: 
• pokud nebyla v plném rozsahu dodrže

na pravidla pro ověření  Karty. uvedená 

v č láncích 3 a 4: 

• pokud rloš lo k provedení t ransakce bez 

přítomnosti Karty a Držitele karty; 

• pokud Jméno Držitele karty a/nebo čís

lo Karty uvedené na Dokladu o prodeJi 

nebo dokladu o provedení transakce 

nesouh lasí se jménem a/nebo číslem 

na Kartě: 

• pokud Obchodník nesplr n l  svou povin

nost uchovávat Doklady o prodeji a Do

klady o refundaci : 

• pokud nebyla Karta podepsána 

c) ve všech následujících případech, 

kdy je transakce ověřována podpisem: 

• pokud nebyl Doklad o prodeji (řádně) 
podepsán: 

• pokud na Dokladu o prodeJi nebyla 

v okamžiku. kdy jeJ D ržitel karty pode

pisoval. uvedena částka transakce. 

6. 13. Pokud I nterní účet vykazuje zůsta

tek ve prospěch Poskytovatele s lužeb. 

Je Obcl1odník pov inen tuto částku ne

prodleně refundovat. Jakmile o to spo

lečnost KB SmartPay nebo Poskytovatel 

s lužeb poprvé požádá Tento zůstatek 

bude automaticky ú ročen debet1:iím úro

kem ve výši 1 0  % p a. Pokud společnost 

KB SmartPay nebo Poskytovatel služeb 

požádá Obchodníka o zaplacení něJaké 

částky a Obcl1odn ík tuto částku 11eu l1ra

dí okainžilě po pI  vní upomínce. kle rou 

obdrží doporučenou poštou. vyhrazují s i 

společnosl KB Srnar lPay a Poskylovalel 

s lužeb právo automaticky připsat k tíži 

Obcr1odníka Jednorázovou náhradu ve 

výši 15 % z dlužnél10 zůstatku. min imál-

K B  I SmartPay 

ně však částku ve výši 270 CZK. na po
krytí admin ist rativních nákladů V tako

vém případě budou Poskytovatel s lužeb 
a společnost KB SmartPay oprávněny 

okamžitě Smlouvu ukončit. 

7. HLÁŠEN( ZE STRANY 
OBCHODNfKA 

Během prekluzivní lhůty čtyřiceti pěti 

dnů od data transakce může Obchodník 

nal1 lásit nezaplacení  částek a nespráv
né platby Po uplynutí této lhůty (aniž 

by tím bylo dotčeno ustanovení článku 

6) akceptuJe Obchodník neodvolatelně 

zůstatek na svém Interním účtu. Pokud 

Poskytovatel s luzeb účtoval na vrub 

účtu Obchodníka za účelem uplatnění 
článku 6 .. má Obcl1odník tř icet dnů na to. 

aby účtované částky rozporoval formou 

písemného oznámení s odůvodněním. 

zaslaného doporučenou poštou Jakmi le 

výše uvedená lhůta uplyne. má se za to. 
že Obchodník zůstatek na svém účtu ne

odvolatelně akceptoval 

8. ODPOVĚDNOST STRAN 
8. 1. Poskytovatel s luzeb bude d ržet krok 

s vývojem systémů a sítí pro akceptaci 

ka ret u loženým mezinárodními platební

mi i nstitucemi. 

8. 2. Obchodník nesmí provádět transak

ce se svými vlastními Kartami  prostřed

nictvím vlastního Platebníl10 zařízení. 
8. 3. Obchodník nesmí používat Platební 

zař ízení. která nejsou opatřena certifiká

tem od Poskytovatele s lužeb nebo na 

kterýcl1 nelze provádět transakce s č ipo

výrrn Ka1 tami. 

8. 4. Obcl1odn ík nese v plném rozsahu ri

ziko spoJené s jeho nedbalostním a úmy

s lným Jednáním a nese odpovědnost 

za Jakýkoliv případ zneužití a podvodu .  
včetně jakýchkol iv pokut a nákladů u lo

žených Poskytovalelem služeb. kler ých 

se dopusti l i  pověření pracovníci Obchod
níka a J iné osoby při akceplaci Karet. 

8. 5. Obchodník se musí striktně zdržet ja

kéhokol iv 1 ozdélování t1·ansakcí. lzv „load 

ba lancing" (tj rozdělení transakcí mezi 

různá členská čísla Poskytovatele s lužeb 

a/nebo mezi J iné poskytovatele služeb) 

8. 6. Poskytovatel s lužeb nenese od
povědnost za důsledky jakéhokoliv 

nevhodného č1 podvodného použití 

Platebního zařízení. Jakmi le Obchodník 

zj istí porušení bezpečnostního mechani

smu nebo má podezření na podvodné 

jednání (či snahu o něj) č i  podvodného 

D1-ž1tele karty (např z důvodu částky 

čísla. povahy/původu transakcí. rozdí lů 

v adrese Držitele karty apod} Je povinen 

neprod leně kontaktovat Linku KÓDlO 
a lak předejíl dalším škodám 

8. 7. Obchodn ík a Jeho subdodavatelé. 

za kle1-é Obchodník ťučí. museJ í ch rán i l  

transakční údaJe proti jakékol iv formě 

úniku během jeJ 1ch předávání a běhern 

jeJ Ic l1 ucl1ovávání (v rozsahu povoleném 
pravidly PCI/DSS) Obchocln ík potvrzuJe 

že je obeznámen se standardy PCI/DSS 

a souhlasí s nirm Obchodník nese odpo

vědnost za všechny případy podvodu 

v důsledku nedod 1-žení  lěchlo standar
dů. včetně pokut u ložených Karetn í  spo

lečností. 

8. 8. Obchodník nese odpovědnost za 

veškeré pokuty a náklady, které Kaťetn í  
společnosti u loží Poskytovatel i  s lužeb. 

a nahradí veške1-é náklady způsobené 

zneužitím u nik lých údajů a paděláním 

Karty. Jestliže došlo k porušení na Jakém

koliv ze Společných obchodních míst 

Obchodn íka. 

Pokud má Poskytovatel s lužeb opráv

něný důvod (např na základě ověření  

totožnosti Obchodníka prostředn ictvím 

systému pro vyhledávání  podvodného 
jednánD. aby Obchodn íka identif ikova l 
Jako Společné obchodní  místo. Je Posky

tovatel s lužeb: 

• oprávněn s okamžitou účinností zablo

kovat Interní účty Obchodn íka. dokud 

na n ich nebude m in imá lně částka. kte

rá se alespoň rovná rezervě uvedené 

níže. přičemž v důsledku prodlení plat

by nevzrnká žádné právo na úhradu 

úroků čI J inou kompenzaci; 

• oprávněn použít f inanční prostřed ky 

na Interních účtech Obcl1odníka. aby 

vytvoř i l  rezervu pro kryti nákladů vzni k

lýcl1 v souvislosti s Jakýmkoliv poclvo
dem či pokutami nebo J inýcl1 nákladů 

vztahuJ ících se k danému př ípadu Tato 

rezerva bude určena na základě ukaza

telů. Jako je počet Karet. kterýcl1 se výše 

uvedené týká. a sazby/pokuty stano

vené Karetn í  společností. Po uzavření 

případu převede Poskytovatel s lužeb 

3 



zůstatek na Obchod n íka pmstředn ic

tvim jeho l nte1 n iho Ltčlu. Pokud reze ť va 

nebo část ky na I nterních účtech nedo

sahuj i  požadované výše. Poskylova lel 

s l užeb má právo vy i n kasovat zůstatek 

od Obchodn íka. 

8. 9. Pokud ex istuJ í opťávněné důvody 

k podezřen í. že Obchod ník Jedna l  J ako 

Společné obcl1odn í  m ísto nebo J i nak  po

ruš t i  pravid la PC I /DSS. bude Obchodník 

pov inen i h ned na prvn í  žádost Poskyto

vatele s l užeb - neJ pozděJ i do 48 hod i n  

od  oznámení  Poskytovate lem s l užeb -

J menovat uznávaného forenzn ího aud i 

tora se spec ia l i zac í  na PC I .  aby p roved l 

na nák lady Obchodn íka forenzn í  aud i t  

daného případu 

Obchodník zaJ 1 st í .  a by Poskytovatel s lu 

žeb moh l  prostudovat všechny zprávy 

př i pravené forenzním aud itorem týka J íc í  

se daného případu Pokud Obchodn ík  

nedod rž í  lhůtu pro Jmenování  aud itora .  

Je Poskytovatel s l uže lJ oprávněn sám 

takového forenzn ího aud itma jmenovat. 

a to na nák lady Obchodn íka. Nák lady na 

forenzního aud itora budou zah rnuty do 

prov ize a vyúčtovány Obchodn íkovi 

Obchod ník nebude n tJ ak  přezkoumávat 

své systémy. aby m imo j i né  nedošlo ke 

ztrátě či poškozen í  forenzn ích stop 

8. 10. Pokud Obchodn ík  11edod rže l  p lat

ná pravi d la PCI/DSS nebo se v souvis los

t i  s případem dopust i l něJaké J i né c l1yby, 

nese odpovědnost za všechny nák lady. 

pokuty u ložené Ka retn í  společnost í. ná

k lady na proveden í  aud i tu .  podvodné 

transakce provedené s padě lanou ka r

tou nebo nák lady vzn i k l é  v souvi s lost i  

s ún i kem údajů 

8. 11 . Pokud Obcl1ocl n i k  svým zá kazn í

kům nabízí možnost uh rad i t  spropitné 

prostředn i ctvím za ř ízen í  k prováděn í  

p la teb ka rtou tak .  že se částka sprop i tné

ho p ř ičte k částce t ra nsa kce na dok ladu 

o koup i ,  sám ponese s t ím souv isej ící r iz i 

ka. V případě Jakéhoko l i v  rozporován í  ze 

sl l  any Dr ž i te le ka r ty bude z jeho I n terní

ho účtu st ržena i část ka spropi tného 

K B  I Smart Pay 

9. DEFINICE POJMŮ 
• Acquirer 0 1-ga n izace. k lerá působí 

jako poskytovate l s l užeb pro subJekty 

v oblast i platebn ích kaťel .  J ež př tJ imaJ i 

t ransa kce prostředn i ctvím platebních 

te1 r nt ná lů  Acqu 1 re r  ledy vykonává dvě 

různé fun kce regu l uJe  d istr ibuc i  spe

c 1 f 1 kací vůč i prodeJCLt m platebních ter

m iná l ů  a regu l uJe postu p  při cert i f i kac i  

p latebn ích  term iná lů .  

• Autorizační kód kód .  kteťým vydava 

te l Ka rty povoluje akceptaci této Ka rty 

pod podm ínkou .  že Obchodn ík součas

ně provád í  veškerá ověřen í  pro účely 

akceptace Ka rty Tento kód pouze sdě

l uJe. že vydavatel Ka rty nemá v daném 

okamž iku nám itky prot i  použit í  Karty 

že není překročen L im it čerpán í  a že 

j e  nevypršela p latnost Ka rty Obd ržen í  

Autor i začn ího kódu nezbytně nezna

mená. že osoba. která p latební  kartu 

předk ládá .  je i Je j ím oprávněným maJ i 

te lem. že  Karta nebyla padě lána nebo 

že (v pťípadě transakce Bez pťítomnos

ti karty) Jméno a/nebo ad resa Drž ite le 

karty jsou s právné Obd ržen í  Autor izač

n ího kódu také nepředstavuje žádné 

p la tební  zá ru ky an i  J i s totu. že nedojde 

k žádnému rozporován í  (tzv zpětné za

účtován í  p lat by, chargeback) t ransakce. 

• Držitel karty osoba. je J iž J méno je vy

t ištěno na Ka rtě a jejíž podp is  odpovídá 

podpisu na zadn í  straně p latebn í  karty 

(s výj imkou předplacených ka ret) 

• Předkladatel karty osoba předk lá

daJ íc í  p latební kartu Obchod 11 ikovi za 

účelem proveden í  t ransa kce. Jak je po

psáno v č lánc ích 3 až 5. je Obc l1odník 

pov inen ověř i t .  zda Je  p řed k ladate l p la 

tebn í ka rty jej ím skutečným opťávně

ným maJ i te lem (t J  Drž ite lem karty) 

• Bez přítomnosti karty znamená s i tu 

ac i ,  kdy Je t ransakce provedena bez fy

z i cké př ítomnost i Ka rty, takže nedojde 

k fyz ickému přečten í  údajů z Kaťty P la 

tebn ím za řízen ím .  To obvyk le za l 1rnuJe 

př ípady, kdy JSOU objednávky př i j ímány 

na dá l ku (on l i ne. poštou. te lefon icky 

nebo faxem) nebo se Jedná o opako

vané př íkazy (např prav ide lné p la tby 

předp latného) 

• Linka KÓD1O ověřen i  doda tečných i n

formaci v případě podezře lé  t ra nsakce. 

zaJ ištuJe l 1e lpdesk KB Smar tPay. tele

fonn í  č ís lo 

• Společné obchodní místo znamená.  

že obc l1odn í  m ísto Obchodn íka Je  iden 

t 1 f 1 kováno Jako mís lo. k teť é před přípa

dem padě lán í  nebo ún i ku údaJů s louž i 

lo k pmváděn í autent ických tra nsa kcí. 

pokusů o autent ické t ransakce nebo 

kde by lo u loženo č ís lo  ka 1-ty, 

• Autorizační l imit <Floor Limit> maxi  

má ln í  částka .  kterou může Obchodn ík 

akceptovat .  an i ž  by m usel získat Auto

r izačn í  kód 

• Interní účet i nterní účet vedený na 

1méno Obchodn íka. který Je veden 

Poskytovate lem s l užeb a který J e  pou

žíván pro rea l i zac i  t ransakcí Má se za 

to. že všechny I nterní účty Obchodn íka 

jsou součást í jed i ného účtu a že Posky

tovatel s l užeb může kdyko l i v  p rovádět 

úh rady mezi těmito účty, 

• PCI/DSS (Payment Card !ndustry Data 

Secunty Standards) mez iná rodn í  stan

da rdy pod porované větš i nou význam

ných ka retn ích spo lečností . J a ko Je 

Visa a MasterCa rd l nternat iona l .  J eJ ichž 

c í lem je předcházet zneužíván í  údaJů 

obsažených na p la tebn ích ka rtách .  V iz  

https//wwwpcisecuntystandardsorg 

• Tajný kód / PIN kód. který m us í  D 1-ž itel 

karty zadat pro účely ověřen í  t ra nsa k

ce. když Je k tomu vyzván P latebním 

za řízen ím .  

• Limit čerpáni ce lková max imá ln í  část

ka. kterou Dťž ite l  karty může svou Ka r

tou zap lat it 

• Pojmy „Doklad o koup i" a „ P latebn í  za ř í

zen i" Jsou def i novány v Provozních pod

m ínkách pro meziná rodn í  ka rty, jeJ ichž 

součástí Jsou tyto Společné pod mínky, 

4 



Příloha 6: 
03. Provozní podmínky pro mezinárodní karty 

(stacionární a přenosné platební terminály) 

verze 01/2016 
KB Smart Pay 

1 .  SPOLEČNÉ PODMÍNKY 
Společné podmínky pro mez1nároc1n í  

karty se v plném rozsahu použijí i na tyto 

Provozní podmínky pro mezinárodní kar

ty Pro účely uplatnění Společných podmí

nek budou definovány následuJící termíny 
• Doklad o prodeji doklad vytištěný Pla

tebním zařízením nebo poklacl nou Jako 

doklad o provedení transakce. Tento 

doklad Je také označován jako „do klad 
o provedeni transakce". 

• Platební zařízení znamená platební 
terminál .  který ved le ověřování  trans

akci také může t isknout Doklady o pro

deji (pokud není připojen na pokladnu) 

a automaticky odesílat transakce Po

skytovatel i  služeb. 

2. DALŠÍ DEFINICE 
• Doklad o refundaci doklad vyda

ný v okamžiku (částečné l1 0) zrušeni 
t ra nsa kce. 

• Cashback s lužba vztal1ujici se k trans
akci Kartou. v JeJimž rámci je ke kupní 

ceně přidána částka a Držitel karty ob

drží přidanou částku v hotovosti. Tato 

služba se uplatni pouze ve vztahu  ke 

Kartám některých mezi11árodnicl1 Ka

retních společnosti 

3. ROZSAH 
Tyto Provozní podmínky pro mezinárod

ní karty se vztah uj i  na všechny transakce 

přijaté Obchodníkem v obchodním m ís

tě (dále jen .. Obchodní místo") prostřed
n ictvím stacionárního nebo přenosného 

platebního terminálu (nepřipoJeného 

k chytrému telefonu nebo tabletu) 

4. TRANSAKCE BEZ PŘÍTOM-
NOSTI PLATEBNÍ KARTY 

Dokud Obchodník nepodepíše dané 

P 1  ovozni / Zvláslni pod 1 ninky. nesmí při

J ímat transakce Bez přítomnosti platební 

karty Tyto Provozní /  Zvláštní podmínky 

se týkají konkrétních segmentů čI čin
nosti (např segment hotelů. cestován i  

a autopůJčoven a segment i nterneto

vých obchodů) 

K B  I SmartPay 

S. POTVRZEN( TRANSAKCE 
Držitel Karty může transakce stvrzovat 

Jedním ze tři následuJ icich způsobů 

• zadáni TaJného kódu 

V tomto případě Držitel karty zadá TaJný 

kód / PIN na zabezpečené a vyhrazené 

klávesnici Platebního zařízeni. Po zadáni 
TaJ ného kódu pak Držitel karty st iskne na 
Platebním zařízení  t lačítko ..OK" Obchod

ník je povinen zaJistit. aby Držitel karty 
mohl zadat TaJný kód / PIN diskrétně. 

Transakce je př ijata Poskytovatelem slu

žeb pouze tehdy bude-li tato informace 
potvrzena na displeji Platebního zařízeni. 

Platební zařízení vytiskne dva doklady. 

přičemž doklad pro zákazníka si převez

me Držitel karty a doklad pro Obchod-

taci Karty je Obcl1od11 ik povinen dodržo

vat pokyny uvedené na Platebním zaří
zeni V případě Jakéhokol iv rozporu bude 

výpis záznami::1 a průzkumy počítačů 

Poskytovatele služeb s loužit Jako d oklad 

ke ZJ1štěni zda Obchodník postupoval 

pod le pokynů Plateb11il10 zařízeni. V pří

padě neobvyklého Jednání. neobvyklé 

částky útraty a/nebo při sebemenším 

poclezřeni na Iakoukol iv odchyl ku od 

běžného stavu. Je Obchodn ík povinen 

před akceptaci takové t ra nsakce okamži

tě kontaktovat Linku KÓDlO a postupo
vat podle pokynů operátora 
• bezkontaktní platby 

Při provádění bezkontaktních plateb se 
může stát. že Držitel karty nemusí  potvr-

n íka sI po11ecl1á Obchodník pro účely zovat transakci na klávesn ici Platebního 

archivace. 

• podpis Dokladu o koupi 

Obchodn ík je vždy pov inen porovnat 

údaje vytištěné na Dokladu o koupi 

s údaJi uvedenými na Kartě (především 

sl1odu vytištěného jména Držitele karty 
a č ísla Ka1 ty se jménem a číslem uve

deným na Kartě) V případě jakékoliv 

nesr ovnalosti Je Obchodník povinen 
tuto skutečnost neprocl leně telefonicky 

oznám i l  L ince KÓD10 a lI ansakci za

m ítnout. U každého platného Dokladu 

o koupi Obci 1odn ik požádá lJ1 ž I lele kar

ty aby tento Doklad o koupi na určeném 

rnislě podepsal Obchodník ověří pod

pis uvedený na Dokladu o koup i  podle 

podpisu na Ka1·Le. Pokud podpis Držitele 
karty soul1 lasi s podpisem uvedeným 

na Ka1·tě. předá Drž1te l 1  karty Obchodník 

Doklad o koupi .  Pokud podpis nesouhla

sí. vyzve Obchod n ík osobu předkládaJici 

Kartu. aby mu před loži la další průkazy 

totožnosti. aby se uJ 1stI I .  že tato osoba Je 

skutečně oprávněným Držitelem karty 

Obchodník sI ponechá kop11 takových 

dodatečných dokumentů. která může 

být kdykol iv vyžádána společnosti KB 

SmartPay nebo Poskytovatelem s lužeb. 

Způsob. kterým Je transakce potvrzena, 

Je u rčen pod le Karty a Obchod ník tento 

způsob nemůže nikdy měnit Při akcep-

zařízení. namísto toho může tra nsakci 

potvrdit (např zadáním TaJného kódu) 
na svém vlastn ím zařízeni. např chytrém 

telefonu nebo chytrých hodinkácl1. V zá

vislosti na parametrech nastavených Ob

cl1odnikem a/nebo Karetn í  společnosti 

je u bezkontaktnicl1 plateb nízké hodno

ty možné. že se výslovně nevyžaduje 

potvrzen í  transakce. Obchodn ík bere na 

vědomi. že tI·a11sakce bez výslovného 
potvrzen í  mohou být Držitelem ka1·ty 

častěJ1 rozporovány 

6. DOBROPISY A ZRUŠEN( 
TRANSAKCE 

Pokud u platni Držitel karty v souvislosti 

se zbožím nebo službami  oprávněnou 

stížnost nebo pokud zboží z oprávněné-

110 důvodu vrátí. nemůže Obchod n ík od

mítnout takové zboží vyměnit nebo vy

stavit Doklad o refundaci pouze z toho 

důvodu. že zboží čI s l užby byly uhrazeny 

Kartou. 

Refundace nesmí být prováděna v l10-

tovostI. bankovním převodem. převo

dem fina11čnícl1 prostředků a11 I  J inak než 

formou povolenou Karetní společností 

nebo Poskytovatelem s lužeb. Jestl iže 

Obchodník vystaví Doklad o 1·efundaci. 

aby zruš i l  transakci provedenou Kartou. 

a nebude chtít k tomuto úkonu použít 

1 



svoJe Platební zařízení. může použít pou

ze Doklady o ref undaci schvá lené Po

skytovatelem služeb. Doklad o refundaci 

pak musí obsahoval údaje uvedené na 

Kartě a datum a částku.  Doklad o refun

daci rnusí být Poskytovatel i s lužeb ode

slán do dvanácti ka le 11dářnícl1 dnů od 

dala Jeho vystaveni Bude vyslaven pou

ze ve prospěcl1 Karty, která byla použita 

k provedení transakce. Obchodn ík. který 

Je vybaven Platebním zařízením může 
t1·ansakc1 z1·uš1t prostřednictvím Platební-

110 zařízení  ve lhůtě Jedenácti kalendář

n ích dnů. zadáním Autorizačního kódu. 

data a času transa kce. 

7. UCHOVAVANf DOKLADŮ 
O PRODEJI A DOKLADŮ 
O REFUNDACI 

V souvislosti s t ransakcemi real izovaný

mi na záklaclě podpisu Dokladu o koupi 

přehledy, jakož i podrob11osti ol1 leclně 

prodeje. a to po dobu a lespo11 dvou let 

od data JeJ 1ch vystaveni 
V souvislosti se všemi ostatn ími trans

akcemi bude Obchodník uchovávat své 

doklady po dobu dvou let Na písemnou 

žádost Poskytovatele s lužeb zašle Ob

chodník do deseti kalendářních d nů úpl

nou a čitelnou kopii příslušnýcl1 dokladů 
Pokud tak Obchodník neučiní. bude Po

skytovatel služeb oprávněn zatížit účet 

Obchodníka v souladu se Společnými 

podmínkami 

8. SLUŽBA CASHBACK 
8. 1. Pokud se Obcl1odník rozhodne po

skytoval s lužbu Cashback svým zákaz

n íkům. je povinen dodržovat všechna 
1 elevantní pravidla stanovená Kar etn í  

společnosti V každém případě Je Ob

chodník 

bude Obchodn ík uchovávat orig inální • oprávněn poskytovat službu 

Doklady o koupi podepsané Držitelem 

karty. Doklady o refundaci a sumární 

K B  I SmartPay 

Cashback pouze v případě tuzem

ských transakcí, tj. transakcí učině-

ných s Kartami, které byly vydány 

ve stejné zemi, jako je země, v níž se 

Obchodník nachází; 

• povinen zdržet se propagace služby 

Cashback ve svém obchodním místě 

nebo pobízeni Držitele karty ke kou

pi  s využitím služby Cashback; 

• oprávněn poskytovat službu 

Cashback pouze ve spojeni s koupí; 

• povinen jedinečně identifikovat část 

částky transakce připadající na služ

bu Cashback; 

• oprávněn poskytovat službu 

Cashback, pouze pokud byla trans

akce úspěšně autorizována a Drži

tel karty úspěšně ověřen použitím 

kódu PIN; 

• oprávněn poskytovat službu 

Cashback pouze do výše maximální 

částky 3 000 Kč na jednu transakci 

a jen tehdy, pokud je částka transak

ce vyšší než O Kč. 

2 



Příloha 7: 
11. Podnúnky služby GPWebPay 
verze 2016/01 

1. POPIS SLUŽBY 
1. 1. GP WebPay Je onl ine služba přij ímání 

plateb. kterou společnost KB SmartPay 
zpřístupňuje Obchodníkovi. a kterou po

skytuJe společnost G lobal Payments Eu

rope. srn. (V Olšinách 626/80. Praha 10. 

identifikační číslo ( IČO) 27088936) (dále 

jen „Dodavatel") Tato služba umožňuje 
Obchodníkům. kteří nabízej í zboží/s luž

by k prodeji na Internetu. přijímat platby 

Kartou prostřednictvím Mezinárodních 

karetních schémat Služba GP WebPay 

mimo j iné umožňuje Kupujícím před

kládat objednávky. požádat o předauto

rizaci dané částky na bankovním účtu 
Kupu)Ícího. požádat o vypořádání část

ky. provést vrácení peněz nebo připsání 

částky k dobru za vrácené zboží. 

1. 2. Služba GP WebPay může být a kti

vována pouze po vytvoření a aktivaci 

v systémech Dodavatele a aktivaci slu

žeb akceptace karet pro situace „Card 

Not Presenr C..Bez přítomnosti ka rty") 

1. 3. Po vytvoření Obchodníka v systé

mech Dodavatele: 

• bude Obchodn íkovi přiřazeno uživatel

ské jméno a heslo pro přístup ke s lužbě 

GP WebPay; 

• Dodavatel poskytne Obchodníkovi svůj 

veřeJný k l íč pro ověřování přenášených 

zpráv Obchodník bude následně po

vinen poskytnout svůj veřeJný k l íč pro 

ověření přenášených zpráv 

2. POVINNOSTI OBCHODNIKA 
2. 1. Obchodník se zavazuje využívat 

službu GP WebPay v souladu se Smlou

vou a s pokyny společnosti KB SmartPay 

a/nebo Dodavatele. Používáním služby 

GP WebPay bude Obchodník rovněž 

jednat v souladu s Jakýmikol iv pokyny 

zobrazenými touto apl ikací 

2. 2. Obchodník obdrží od Dodavatele 

specifikaci rozhraní mezi Obchodníkem 

a systémem GP WebPay. které bude 

sloužit k úpravě a nastavení ap l ikace 

Obchodníka. Tato specifikace obsahuje 

důvěrné údaJe. které musí Obchodník 

KB I SmartPay 

KB SmartPay 

zabezpečit proti neoprávněnému pou

žití. 

2. 3. Obchodn ík zajistí. aby jeho webové 
stránky byly bezpečné. a bude informo

vat společnost KB Smart Pay o každém 
podvodném použití služby GP WebPay 

2. 4. Obchodník zaJistí ochranu všech 

údajů. které obdrží od Držitelů platebn ích 

karet Tyto údaje zahrnuJí: především cit

livé autentizační údaje (P IN.  CAV2. CVC2 

a CVV2). jakož i údaje týkající se platby 
Držitelů karet (číslo platební karty, jméno 

Držitele platební karty. datum vyprše
ní platnosti a kód služby) V případě. že 

budou přijaty citlivé autentizační údaje. 

nemohou být ukládány ÚdaJe týkaJící 

se Držitelů platebních karet mohou být 

ukládány pouze za podmínky úplné

ho souladu s podmínkami požadavku 
č. 3 bezpečnostního standardu PCI DSS 

(https://www.pcisecuritystandards.org) 

Obchodník je odpovědný za Jakékoliv 

škody, které by mohly vzniknout v dů

sledku zveřejnění nebo neoprávněného 

použití takovýchto údajů. včetně vypořá

dání f inančních sankcí  u ložených sdru

ženími karet a dalšími subjekty 

2. S. V případě Jakékoliv poruchy apl ika

ce G P  WebPay bude Obchodn ík nepro

dleně informovat KB SmartPay. aby tak 

zaJ isti l rychlou opravu této poruchy 

2. 6. Obchodník bude dodržovat veške

ré platné zákony a výslovně zaručí. že 

bude dodržovat veškeré zákony týkaJící 

se prodeje na dálku a elektronického ob

chodu; 

2. 7. Na webové stránce Obchodníka 

bude jasně uvedeno. že přenosy dat Jsou 

zabezpečeny pomocí protokol u  SSL 

2. 8. Obchodník sám odpovídá za pro

dukty a služby nabízené svým k l ientům 

Společnost KB  SmartPay neodpovídá 

za žádné informace. zprávy, fotografie 

a obecný obsah pocházející od Obchod

níka nebo Jeho webových stránek. 

2. 9. Obchodník nese plnou odpověd
nost za veškeré důsledky každé změny, 

kterou provede sám nebo třetí strana 

ve službě GP WebPay, zejména pak za 

důsledky každé změny a/nebo narušení 

softwaru. které mohou změnit povahu 

služby GP  WebPay 

3. ROZSAH 
PODPOROVANÝCH FUNKCI 

3. 1 .  Doručováni příkazů 

3. 1. 1. Po uzavřen í  Smlouvy obdrží 

Obchodník URL adresu pro doručo

vání  příkazů V případě. že Kupuj ící na 

webové stránce Obchodníka zvolí „Pay" 

(..Platin. musí webová stránka Obchod

n íka na tuto adresu zavolat se zadaný

mi parametry a předem definovanou 
zprávou Zpráva zaslaná Obchod níkem 

neobsahuje  žádné údaje o platební kar

tě. Takovéto údaJe (číslo platební karty. 

datum vypršení platnosti karty a kód 

CVV/CVC) musí být zadány přímo v apl i 

kaci GP WebPay Podrobná specifi kace 

a struktura předávaných zpráv budou 

Obchodníkovi poskytnuty po podpisu 

smlouvy 

3. 1 .  2. Dodavatel musí používat servlet 

pro přenos příkazů. který umožní Ob

chodníkům minimal izovat počet ode

slaných parametrů a používat předem 

dohodnuté a předem nastavené para

metry 

3. 2. Uživatelské rozhraní 

Obchodníkovi. který využívá s lužbu GP 

WebPay. Je také př i řazena URL adresa 

uživatelského rozhraní s jedním nebo 

více J mény a hesly Ve výchozím nasta

vení je Obchodníkovi přiděleno jedno 

oprávnění Administrátora (správce). kte
rý může měnit nastavení Obchodn íka 

a zakládat další uživatele. 

3. 3. Uzávěrka šarži 

Povolení každého příkazu (pokud Je  

požadováno) se  uskutečňuJe okamžitě 

(online) Platby a kredity (tj transakce) se 

stávaJí součástí šarže. Příkaz k převodu 

částky z účtu kl ienta na účet Obchod

níka není odesílán z GP WebPay. dokud 

není uzavřena šarže (dávka) s danou 

transakcí Obchodník může uzavírat šar-

1 



že (dávky) tak často. Jak si přeje, nebo Zú

čtovací banka (Acquirer) a Obchodník se 

mohou· dohodnout. že Dodavatel bude 

automaticky jednou denně uzavírat šar

že pro Obchodníka. 

3. 4. Ostatní služby 

Ve výchozím nastavení je Obchodníkům 

k dispozici Servlet plateb, kterému mo

hou být zasílány autentizované žádosti 

o zavedení příkazu. autorizaci příkazu. 

vypořádání atd. Servlet plateb také Ob

chodníkům umožňuJe získávat seznam 

jej ich příkazů. plateb. částek připsaných 

k dobru (tj kreditů) za vrácení zboží. 

3. 5. Testováni 
Společnost KB SmartPay také nabízí -

prostřednictvím Dodavatele - testova

cí prostředí, které umožňuJe otestovat 

všechny typy t ransakcí. Jakmile je Ob

chodník zadán do databáze. Testování je 

k dispozici zdarma. 

4. OVĚŘENI AUTORIZACE 
KARTY 

4. 1. Ověřování autorizace Karty bude 

prováděno postupně. jakmile údaJe do

razí na apl ikaci GP WebPay, a s ice na 

základě informací poskytnutých a po

tvrzených Kupujícími (číslo Karty, datum 

vypršení platnosti a vizuá ln í  kryptogram) 

ve formátu používaném pro zadáván í  

bankovních údajů 

4. 2. Tato ověřování se budou skládat 

z následuj ících prvků 

• Bude ověřováno datum vypršení plat

nosti. aby se zaj istilo. že se jedná o poz

dější datum. než Je datum transakce. 

• Bude ověřována přítomnost a numeric

ké složení vizuálního kryptogramu 

• Bude ověřováno číslo Karty za úče

lem zjištění. zda obsahuje počet znaků 

v souladu s příslušnými specifikacemi 

Karty, a zda se skládá z číselných zna

ků. 

• Bude ověřována matematická pravdě-

po dobnost čísla Karty 

4. 3. Pokud tyto řídicí mechanismy ne

vyvolaJí žádné negativní prvky, bude se 

poté aktivovat proces zaháJení žádosti 

o autorizaci. 

4. 4. Pokud tyto řídicí mechanismy pře

ce Jen způsobí negativní prvky, potom 

bude Kupující požádán o opakován í  to

hoto postupu Transakce bude zrušena 

po třech neúspěšných pokusech 

KB I Smart Pay 

5. SPRAVA PLATEBN(HO 
SYSTtMU 

Obchodník může mít onl ine přístup 

k platebním transakcím. které Jsou za

znamenány s lužbou GP WebPay, aby 

do nich mohl nahlédnout. aby je mohl 

potvrzovat (zcela nebo částečně) nebo 

rušit. aby mohl provádět náhrady nebo 

urychlovat transakce. 

6. PODAVANI ZPRAV 
6. 1. Služby G P  WebPay nebudou s Ob
chodníkem provádět výměny žádných 

cit l ivých informací o Držiteli karty (jako 

Jsou například Jméno. adresa. číslo Karty 

atd} 

6. 2. Obchodník chápe a souhlasí s tím. 
že nelze zaručit integritu (tJ cel istvost) 

přehledů odesílaných e-mai lem 

7. ZABEZPEČENI 
7. 1. Obchodník bude vždy splňovat ná
s leduJící pravidla minimálního zabezpe

čení 
• Onl ine obchod Obchodníka musí být 

provozován způsobem. který minima

lizuje r iz iko odhalení osobních údajů 

subjektu „s" způsobeným buď sledo

ván ím komunikace mezi subJektem „s" 

a Obchodníkem. nebo únikem dat u lo

žených v systémech Obchodníka: 

• Aby byla zajištěna bezpečnost. musí 

Obchodník implementovat SSL připo

jení. které používá a lespoň 128bitovou 

SSL komunikaci mezi prohl ížečem kl i 

enta a serverem Obchodníka (onl ine 

obchod); 

• Aby byla zaj ištěna bezpečnost. bude 

Obchodník implementovat techno

logie. které zajistí řízený přístup k sys
témům pro onl ine transa kce, jako je  

například firewal l .  proxy server. pravi

delné aktual izace softwaru. antivirový 

software a správné postupy správy 

systému: 

• Ochrana systémů/údajů před neopráv

něným přístupem: 

• Uchovávání záznamů o Jednotlivých 

t ransakcích. které proběhly v době, kdy 

byl systém používán klienty - a to i po

kud Jde o možný postup prokazování  

související s pokusem o zneužití systé

mu; 

• Aby se zaj isti lo bezpečné ukládání dů
věrných kryptografických kl íčů. měla 

by se používat bezpečná technologie 

(například čipové karty). 

7. 2. Obchodník musí provozovat svou 

apl ikaci způsobem. který neohrožuje ani 

neomezuJe ostatní uživatele systému 

GP WebPay, tJ Obchodník musí zeJména 

• implementovat rozhraní přesně v sou

ladu se specifikacemi dodanými Ob

chodníkovi Dodavatelem: 

• informovat společnost KB SmartPay 

a Dodavatele o jakýchkoliv změnách 

v podstatných skutečnostech, (o změ
ně kontaktních osob. telefonních čísel. 

adres atd) nebo o změně systému Ob

chodníka (o změně webového serveru. 

databáze. IP adresy, aplikace, význam

ných změnách systému. atd) 
7. 3. Obchodník musí informovat spo

lečnost KB SmartPay a Dodavatele o ja

kýchkoliv ověřených porušeních svého 
systému. které by mohly ovlivnit zabez

pečení systému GP WebPay. 

8. ÚDR:2:BA 
8. 1.  Preventivní a bezpečnostní údrž

ba 

Společnost KB  SmartPay nebo Dodava

tel mohou dočasně pozastavit s lužbu 

GP WebPay za účelem provádění tech

nické údržby, zejména pokud jde o bez

pečnostní záplaty a doporučení PCI/DSS. 

Společnost KB SmartPay nebo Dodava

tel vynaloží přiměřené úsi l í. aby ohlási l i  

tuto technickou údržbu Jeden kalendářní 

týden předem. a sice zasláním e-mailu 

na e-mai lovou adresu uvedenou v Ob

Jednávkovém formuláři/Krycím dokladu. 

8. 2. Nápravná údržba 

Společnost KB Smart Pay nebo Dodava

tel vynaloží přiměřené úsi l í. aby uděli l i  

Obchodníkovi přístup ke službě GP Web

Pay způsobem. který bude co možná 

neJméně přerušovaný 

Společnost KB SmartPay nebo Dodava

tel budou informovat Obchodníka o pře

rušeních služby GP WebPay zasláním 

e-mailu na e-mai lovou adresu uvedenou 

v Objednávkovém formuláři/Krycím do

kladu. 

Pokud by přerušení byla způsobena 

externími stranami (např autorizačním 

serverem vydavatele nebo finanční in

stituce). potom bude ú loha společnosti 

KB SmartPay a Dodavatele omezena na 

informování  těchto stran o přerušeních. 

2 



aby J im bylo umožněno přiJmout nutná 
opatření 

9. DEFIN ICE 
• Kupující uživatel I nternetu. který prová

dí platby na webové stránce Obchodní

ka za produ kt nebo službu nabízenou 

Obchodníkem na jeho webové stránce. 

• PCI/DSS (Standardy bezpečnosti dat 

odvětví platebních karet} mezinárodní 

standardy podporované neJdůležitěJší-

K B  I SmartPay 

mi společnostmi v oblasti kreditních 
karet. jako jsou například Visa a Master

Card l nternat ional. jejichž cílem je zabrá
nit zneužívání údajů o k red itní kartě. Viz 

httos://www.ocisecuritystandards.org. 

• Produktový certifikát certifi kát. který 

obsahuje bezpečnostní k l íč. jenž umož

ňuje zabezpečení  a integritu platby 

• Konektor GP WebPay software CAPi ne

boli apl ikační programovací rozhraní) 

vyvinutý společností G P  Europe srn . 

který je nainstalován u Obchodníka 
nebo u jeho poskytovatele hostingu .  

a který umožňuJe bezpečnou výměnu 
dat se systémem GP WebPay 

• Platba v cizích měnách/Mu ltiCurrency 
Obchodník může v Objed návkovém 

formuláři definovat cizí měny, kterými 
chce umožnit zaplacení přes plateb

ní bránu a ve kterých bude zároveň 

prováděno zúčtování na účty vedené 

v daných cizích měnách. 

3 



Příloha 8: 
12. Zvláštní podmínky cenového modelu Matrix 

verze 01/2016 KB Smart Pay 

1. ROZSAH 
1.  1 .  Pokucl sI Obchocl ník nezvolí cenový 

model l nterchange++ nebo Bal íčky. po

užij í  se na acquinngové t ransakce tyto 

Zvláštní poclm ínky 

1. 2. Poskytovatel s lužeb nabízí cenový 

model Matrix v souvislosti se zavedením 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2015/751. o mezibankovních po

platcích za ka1·etní platební transakce. ze 

dne 29. dubna 2015. 

2. SOUČÁSTI CENOVÉHO MO-
DELU MATRIX 

2. 1.  Servisn í  poplatek obchodníka. který 

je účtován Obchodn íkovi. se skládá z me
z ibankovního poplatku. poplatku Karetní 

společnosti a servisn íl10 poplatku 

• Mezibankovní poplatek představuje 

ú hradu.  kterou Poskytovatel s lužeb 

jako poskytovatel s lužeb musí přímo čI 

nepřímo provést za každou transakci 

ve prospéch vydavatele Karty (obvykle 

banky) Výše mez ibankovního poplatku 

je určena na základě několika faktorů. 

skytovanýmI Karetní1111 společnostmi 

v souvislosti s transakcemi - Jako jsou 

náklady na ZLJčtování. propoJení a mar

keting. Výše poplatku Karetní společ

nosti Je stanovena na základě různých 

faktorů. Jako Je např země vydání Karty. 

Karetní společnost. typ Karty a částka 
transakce. 

• Servisní poplatek představuJe úhradu 

Poskytovateli s lužeb za služby které 

přímo souv1seJí s úč inným zpraco

váním transakcí - jako je zpracování. 

platby obchodn íka a podávání  zpráv 

Servisní poplatek nepokrývá nestan

dardní služby (např r iziko spojené 

s kolísáním kurzu cizí měny, vyúčto

vání v mezinárodních platebních sys
témech apod. - v souvislosti s kterými 

Je společnost KB SmartPay oprávněna 

fakturovat dodatečné poplatky) 

3. VÝPOČET 
3. 1 .  Na základě cenového modelu Ma

trix se uplatn í  f ixní servisní poplatek 

obchodníka za transakci . pro spec1f Ické 

Jako Je typ ověření  a zabezpečení (č1po- kombinace kategori í  a značek Karet 

vá karta. bezkontaktní ka1·ta. 30 Secure. • F ixní servisní poplatek obchod níka Je 

magnetický proužek na kartě atd). ve vztahu ke každému Obci 1odníkovI 

značka a typ Karty Cfiremní  nebo osob- stanoveI1 v Objednávkovém formulář i / 
ní. debetní. kreditní. předplacená apod). Dopr ovodném dokumentu. l ato částka 

a na základě toho. kcle se Obcl1odník bude naúčtována Obcl1odníkov1. 
a Držitel karty nachází (Jej ich geogra- • Mezibankovn í  popla tek a popla-

fická poloha) U osobnícl1 karet ukláclá tek Ka I·e tn í  spo lečnosti se up latňu-

výše uvedené nařízení EU poplatek Je na základě přeraklu rován í  (tj na 

v maximální výši 0.2 % za transakci pro tzv pass-through zák ladě) v záv1s los-

t 1·ansakce debetními kartami a 0.3 % ti na kalegoI 1 1  Ka r ly (debetní ka ť ta / 

pro tťansakce krecl 1 tními kartami .  
• Poplatek karetních společností se týká 

nákladů spoJených se sluzbami  po-

KB I SmartPay 

kred itní karta / před placená karta). 

značce Karty. Jakož I na něko l i ka da l 

š ích paramet recl1 stanovených v n íže 

uvedené cenové tabulce. S oh ledem 
na to .  že mezibankovní poplatek a po

platek Ka ret I1 í společnosti záv is í  na 

kom plexním vztahu s různými další

m i  parametry (Jako Jsou částka t rans

akce. značka a typ Ka rty. to. v Jaké 

zemi by la Karta vydána. použité ově
řeni a zabezpečeni  atd). tato ta bulka 

nutně v zájmu zjed nodušeni zahmuJe 

šká lu částek/procent 

Tato tabulka bude pťavidelně měněna. 

aby odpovídala vývo1 1 na trhu. novým 

rozl1odnutim Karetních společnosti a vy

davateli::1 Karet atd. Nové verze tohoto 

dokumentu budou zpřístupněné Posky

tovate l i  s lužeb na následující webové ad

rese wwwkbsmartpaycz 

• Servisní poplatek nebude stanoven do

předu. neboť Jde o výsledek následuJíci
ho výpočtu. a Je proto proměnl ivý (fixní 
servisní poplatek obchodníka) - mezi
bankovní poplatek - µoµlalek kare/i 1í 
společnosti 

4. PODAVANf ZPRAV 
4. 1 .  Extranet Poskytovatele služeb 

umožňuje Obchodn íkům kdykoliv získat 

přehled transakcí. V Lomlo přehledu bu
dou uvedeny použitelné servisní poplat

ky obchodníka. Jakož 1 (pm 1nfo1 mc1ční 

účely) mezibankovní poplatek. kartový 

poplatek a se1 ·v 1sní poplatek. 

Další i nformace o těchto poplatcích mo
hou být zobrazeny a kdykoliv staženy 

prostřednictvím extranetu společnosti 

KB Sma1'tPay www.kbSmartPaycz/mex 

1 



Příloha 9: 
04. Produktové podmínky 

pro platební terminály 

verze 01/2016 

1. INSTALACE PLATEBNÍHO 

TERMINÁLU 

1.1. Obchodník sI sám vybere místo 
insta lace Platebního terminálu a toto m ís
lo k 1nslalac1 p/' IpI aví podle ustanovení 
Smlouvy a návodu k instalaci. Obchodník 
zajistí. aby byly k dispozici všecl111y i11fra
st1·uktum í  prvky (11ap1' kabely a IT vyba
veno. které jsou nezbytné pro instalaci 
a fungování Platebního terminálu. Pokud 
některý z těcl1to prvků chybí. vyhrazuje 
si společnost KB SmartPay právo L'.1čtovat 
drul1ý výjezd za účelem instalace Plateb
ního terminálu. 

2. PŘEVOD 

VLASTNICKÉHO PRÁVA 

A RIZIKA 

2.1. Platební terminál bude Obchod
níkovi dodán v souladu s obchodními 
podmínkami lncoterms (2010) Ex Works 
(wwwiccwboorg} 
2.2. Obd1od11ík zkontroluJe. zda se 
u dodaného Platebního terminálu nevy
skytují nějaké viditelné vady. a pokud ano. 
nahlásí tyto vady společnost, KB Smart
Pay v sou ladu se Všeobecnými podmín
kami. 
2.3. V případě Prodeje zůstane společ
nost KB SmartPay majitelem Plateb11 íl10 
term inálu. dokud nebude v plné výši u l1 ra
zena kupní cena. Do tohoto okamžiku Ob
chodník nesmí 
• Platební term inál nijak zatížit (např zří

zením zástavníl10 práva) ani  k němu 
nesmí zřídit právo j iné třetí strany: 

• s Platebním terminálem nakládat ani ho 
dát k dispozici třetí straně. 

Stejné zákazy platí i pro případ PronáJmu 
Platebního te1rn1nálu .  
2.4. V případě Pronájmu s, vlastnické 
pr ávo k platební1 nu te, mInálu ponediá 
společnost KB SmartPay 
2.5. I když se Obchodník stane maJite
lem Platebního terminálu a vůči společ
nosti KB Sma1'tPay splní veškeré finanční 
závazky (1) software a modul zabezpečení 
čipu (Chip Security Module [CSM]) zůstá
vají ve výhradním vlastnictví společnosti 
KB SmartPay a (i1) SIM karta používaná 
pro služby fakturované společností K B  

K B  I Smart Pay 

KB SmartPay 

SmartPay zůstává ve vlastn ictví telekomu
nikačního operátora V okamžiku ukonče
ní Smlouvy nebo před ukončením Smlou
vy na základě prosté žádosti společnosti 
KB SmartPay Je Obcl1odník povinen vrátit 
CSM a SIM kartu společnosti KB Smart
Pay. aniž by tím vzI1 ik la povinnost k jaké
kol iv nál·,radě ve prospěch Obcr 1odníka. 
2.6. V případě Pronájmu je Obchodník 
povinen bez náhrady a na svou odpověd
nost vrátit odstavený nebo nepoužívaný 
Platební terminál a SIM kartu v perfektním 
stavu. a to na pI·vní žádost společnosti KB 
SmartPay 

3. ÚDRŽBA A POUŽÍVÁNÍ 

PLATEBNÍHO 

TERMINÁLU 

3.1. Obchodník je povinen Platební ter
minál používat jako náležitě odpovědná 
osoba v sou ladu s pokyny stanovenými 
v př ipojeném návodu k používání  
3.2. V případě Pronájmu nesmí Ob
chodník Platební t I m I 11á l  přenechával do 
podnájmu. dávat jej k dispozici třetí straně 
ani jej za úplatu převést na t1'etí stI·anu bez 
předchozího písemného souhlasu společ-
110sti KB SmartPay 
3.3. Při aktual izaci Platebního terminálu 
bude Obchodník pečlivě dodržovat poky
ny společnosti KB SmartPay Obchodník 
zajistí. aby v průběl1u celé doby aktual iza
ce byl přenosný Platební term inál  př ipo
jen k nabíJečce 
3.4. V případě Pr odeJe se na hardwaro
vé součásti Platebního terminálu vztahu
je záruka na správné fungování Záruční 
doba je dvanáct měsíců (počítá se od oka
mžiku dodání  Platebního terminálu). po
kud v Objednávkovém formuláři nebude 
uvedená j iná cloba. Záruka se nevztahuje 
na případy a problémy popsané v článku 
6. Pokud bude Obchodník uplatňovat zá
ruku na Platební terminál .  musí důsledně 
clodr žel poslup společnosl1 KB Smar tPay 
pro uplatnění záruky 
3.5. Obchodník nesmí Platební te1rninál 
upravovat ani opravovat bez předcl1ozí
ho písemného souhlasu společnosti KB 
Sma1'tPay Společnost KB Sma1'tPay má 
právo okamžitě ukončit Smlouvu s uvede
ním důvodu. bez výpovědní doby nebo po-

skytnutí náhrady (aniž by tím bylo dotčeno 
právo společnosti KB SmartPay na náhra
du). pokud Obchodník tento zákaz poruší 
3.6. Obchodník Platební terminál ote
vře pouze tehdy. bude- I 1  to nutné pro úče
ly jednoduchých úkonů.  jako je například 
výměna papírovél10 kotoučku. Obcl1od-
11ík se o tyto činnosti postará sám a sám 
si obstará , nezbytné zásoby 
3.7. Za účelem umožněn í p1ovedení 
aktual izace softwa ru  Obd1odník nesmí 
v noci vypnout Platební terminál zapnu
tý během nocí. Obchodník bude st1•iktně 
dodržovat pokyny pro používán í  vydané 
společností KB SmartPay 
3.8. V případě poruchy Platebního ter
m inálu má společnost KB SmartPay prá
vo rozhodnout se. zda vadný Platební ter
minál  opraví, nebo JeJ vymění za Platební 
terminál stejného typu. nebo jej vymění 
za Platební terminál  se steJnýrrn runkcem1 
(eventuá lně z novější generace). Obchod
ník souhlasí s tím. že náhradní zařízení ne
musí nutně být nové. 
3.9. Obchodník Platební terminál nevy
veze mimo EU bez předchozího písem
ného souhlasu společnosti KB SmartPay 
Obcl1odn ík bude o tomto zákazu infor
movat i třetí strany, které by tento Platební 
terminál převzaly do svého držení 

4. EET 

4.1. V případě. že je runkce E[T akt ivo
vána na platebním terminálu. bude užívá
ní funkce EET pod kontrolou Obcl1odníka 
a Obchodník bude výh1·adně odpovědný 
za správné používání  Apl ikace 
4.2. Obchodník zaručuje. že nebude 
používat fu11kci EET v rozporu s platnými 
právními předpisy 
4.3. Obchodník prohlašuJe a potvrzuje. 
že poskytnutím Služby EET dle Smlouvy 
se Obchodník nezbavuJe Jeho pov1nnos
lI spoJené s EET  uložer1é mu Zákonem 
č.  1 12/2016 Sb. a č. 1 13/2016 Sb. - tJ tato po
vinnost nepřechází z důvodu poskytnutí 
Služby EET z Obcr1odníka na KB SmartPay 

5. ODPOVĚDNOST 

5.1. V případě PronáJmu by Obchodník 
měl na vlastní  náklady uzavřít poJ1štění 

1 



Produktové podmínky pro platebru terminály - KB Smart Pay 

Plalebr1ího ter r rnriálu ria 1er10 kuprií cenu 
proti nziku ztráty. zn ičerií. poškoze11í. požá
ru a krádeže. 
5.2. Pokud bude muset v případě Pro
riájmu Obchod11ík společ11ost KB Smart
Pay odškod11it (např z důvodu zničení 
11ebo krádeže Platebn íl10 te1rniná lu). bude 
výše náhrady stanovena podle stář í  Pla
teb11í110 terminálu .  
5.3. Jedinou povi11ností společnosti KB 
SmartPay v případě vady, za kterou pone
se odpověclriost .  bude Platebn í term inál 
opravit nebo jej vyměnit. a to dle uvážení 
společnosti KB Sma1'tPay Tato povi11nost 
neplatí. jestliže Obcl1odník vadu 11eohlásí 
společnosti KB SmartPay v sou ladu se 
Všeobernými poclm ínkam1  

6. TECHNICKÁ ASISTENCE 

6.1. Obchodn íkovi bude poskyt11uta 
tecl1nická asiste11ce. pokud tak bude sjed
náno v Objednávkovém formuláři 
6.2. I když Obchodník dohodu o po
skytování technické asistence neuzavře. 
může za jed11orázový poplatek získat 
technickou asistenci po telefo11u. Te11to 
poplatek zal1muje vyřešení vady Plateb
n ího term iná lu .  a to i v případě. že bude 
řešení vyžadovat více telefonických hovo
rů. maximálně však po dobu dvou lýd11ů. 
Pokud bude nutný vý1ezd. bude účtován 
Jednorázový poplatek za každý výjezd 
6.3. O technickou asistenci musí  Ob
chodník výslovně požádat Jakoukoliv 
pmucl1u hardwaru nebo softwaru Pla
tebního terminá lu  Obchod11ík co neJcl ř íve 
nahlásí telefonem na zákazllickou l inku 
společnosti KB SmartPay 
6.4. Vyjma případů. kdy Je v Objednávko
vém formulár1 sIecl11ário j inak. r1el.luclou vý
jezdy prováděny v neděli a ve státní svátek. 
6.5. V př ípadě výJezclu se technik clo
staví do místa. kde Je Platebn í te1rninál 
pod le informací v databázi společnosti KB 
Sma1'tPay nainstalován. Pokud bude nut
né výjezd provést clo J iného m ísta. musí 
toto místo Obchodník výslov11ě sděl it 
v okamžiku. kcly o výjezd žáclá. Společ
nost KB SmartPay má právo účtovat do
clatečné náklady, l.lucle-l i  lecr mik  vyslán na 
špa tné místo. 
6.6. Když bucle techrncký zásal1 prová
děný společností KB Sma1 tPay p1'esaho
vat rozsal1 techn ické asistence definova
né v těcl1to Produktových podmínkách 
sepíše o tom technik zp1·ávu Obchodník 
tuto zprávu podepíše a tecl1nik si po11e-

K B  I SmartPay 

cl1á její kopii Tato zpráva bucle sloužit Jako 
podklad pro dodateč11ou fakturaci v sou
laclu s platným cen íkem společnosti KB 
SrnartPay 
6.7. Obcr1odn ík poskytne tecrmikovi 
z KB Smar t Pay volný přístup do místa. kde 
Je potřeba poskytnout technickou asisten
ci. a to bez vynaložení cla Iších nákladů. 

7. VYLOUČENÉ ZÁSAHY 

Obchodn íkovi budou fakturovány zvlášť 
následující náklady na hardware. zaměst
nance a cestovní výdaje spojené se zása
hy které nejsou zahrnuty do technické 
as istence (nebo do zá1·uky v případě Pro
deJe) v sou laclu s platným ceníkem spo
lečnosti KB SmartPay 
• vady způsobené provozním i  chybami 

nebo použitím Pla lebriího terminálu 
pro nevhodné L1čely. To zahrnuJe škodu 
způsobenou zacházením, vůči které
mu není zařízení odolrié. Jako například 
vzn ik přepětí v elektrické síti nadměrné 
kol ísání  elekt1•ického proudu poškození 
voclou apod . 

• fyzický zásah technika společnosti KB 
SmartPay na základě neopodstatněné 
žádosti o asistenci ze strany Obchodníka; 

• škoda způsobená údržbou nebo opra
vou jinou osobou. riež jsou pověření 
zaměstnanci 11ebo subdodavatelé spo
lečnosti KB Sma1'tPay; 

• zásahy za účelem opravy poruchy Pla
tebního terminálu .  vzniklé v důsledku 
použití hardwaru či softwaru. který ne
dodala společnost KB SmartPay. nebo 
způsobené špatnou elektro instalací či 
špalným telekomunikačním př ipQJením; 

• škoda způsoberiá nedbalosti. vloupá
ním. vandal ismem. sabotáží. stávkami 
nelJo válkou; 

• škoda způsobená úderem blesku. po
žárem voclou. zříce11ím budov nebo 
oberně všemi nehodami  a událostmi. 
které mol1ou poškodit Platební termi
nál . avšak nespadaJ í do odpovědnosti 
společnosti KB SmartPay; 

• škoda způsobená použitím špatné 
nebo poškozené ka rty nebo karty, kte1·á 
neodpovídá standa1·dům ISO: 

• čištění  a úd 1 žba powchu Platebního ter
minálu :  

• výměna nebo dodání příslušenství 
nebo materiá lu .  např papíru nebo čisti· 
cích ka1·et 

• náklady na doplňkové s lužby požado
vané Obchodníkem: 

� r&, 1\ . )�) ;(�.<� i ·· � Í<.i 
• výměr1a nefunkčnícr1 ba ter � [OOPRAHA /,,.j!J 
• vady způsobené insta lací a �ll�rp 

příslušenství a materiá lu .  které neočfpé5�-· 
vídaJí specifikacím uvedeným v návodu 
k použití; 

• odpojení Platebního terminá l u  a/nebo 
kabelů během zásahu.  

8. DEFINICE 

• Modul zabezpetení tipu (Chip Secu

rity Module [CSMD modul .  jel1ož úče
lem Je zajistit bezpečnost a ověřit vý
měnu dat mezi Platebním te1rninálem 
a centrá lním počítačem Poskytovate le  
s lužeb. 

• EET nebo EET Aplikace Aplikace na
i11stalovaná na platebním terminálu 
umož1'íující elektronickou evidenci tr
žeb v souladu se Zákonem č. 1 12/2016 
Sb. a č. 1 1 3/2016 Sb. a Vyl1láskou 
č. 269/2016 Sb .. ve znění pozdějšícl1 
předpisů Obchodník má za povinnost 
provádět onl ine registraci všecl1 plateb 
v souladu a v rozsahu přís lušnél10 zá
kona. a to jak pro elektronické. tak hoto
vostní platby 

• Platební terminál terminál a souvise
j íc í  přísluše11ství dané k d ispozici Ob
chodn íkovi společ11ostí KB Smart Pay 

• Pronájem znamená. že Plateb11í te1·
minál Je společností KB SmartPay po
skytnut do pronájmu Pro účely těchto 
Produktových podmínek budou usta-
11ovení  ol1 ledně PronáJmu plat i t  i pro 
případ prodeJe na splátky. dokud vlast-
11ické právo k platebnímu terminálu ne
přeJde na Obchodníka. 

• Prodej znamená. že Platební tenni 1 1á l  
je zakoupen od společnosti KB Smart
Pay Pro účely těcl1to Produktovýcl1 
podmínek budou ustanove11í ohled11ě 
prodeJe platit i pro případ Prodeje na 
splátky. a to od okamžiku. kdy vlastn ic
ké právo k platebnímu terminálu přejde 
na Obchodníka. 

• SIM karta moclu l .  Jehož účelem je au
tent1f 1koval volání GSM a komunikace 
G PRS z Pla tebriího ter minálu .  SIM ka rla 
může být používána pouze v rámci této 
Smlouvy 

2 




